

RCS : MEAUX Code greffe : 7701

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MEAUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-C)

Numéro de gestion : 1995 B 00648 Numéro SIREN : 399 227 990 Nom ou dénomination : ALDI
--

Ce dépôt a été enregistré le 15/01/2024 sous le numéro de dépôt 722

Laure-France Timar-Schubert
12, rue Victor Masse
75009 Paris

Coffra group
155, boulevard Haussmann
75008 Paris

ALDI SARL

Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes consolidés

Exercice clos le 31 décembre 2022

Laure-France Timar-Schubert
12, rue Victor Masse
75009 Paris

Coffra group
155, boulevard Haussmann
75008 Paris

Paris, le 30 juin 2023

A l'Assemblée Générale Ordinaire

ALDI
Société à responsabilité limitée
Dammartin-en-Goële

Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes consolidés de la société ALDI SARL relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes consolidés sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine, à la fin de l'exercice, de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

Fondement de l'opinion

▪ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des Commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes consolidés » du présent rapport.

- Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes consolidés de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes consolidés pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes consolidés pris isolément.

La note 4.5 de l'annexe expose notamment les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation des opérations concernant les écarts d'acquisition, les immobilisations et les stocks.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables et de consolidation suivis par votre groupe, nous avons vérifié d'une part, le caractère approprié des principes et méthodes précisés ci-dessus et des informations fournies dans les notes de l'annexe, et d'autre part, nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Nous avons également procédé à l'appréciation des approches retenues par le groupe décrites dans l'annexe des comptes consolidés concernant la détermination des dépréciations et des provisions, sur la base des éléments disponibles à ce jour, et mis en œuvre des tests pour vérifier par sondage l'application de ces méthodes.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires des informations relatives au groupe, données dans le rapport de gestion du Gérant.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes consolidés.

**Responsabilités
de la direction et
des personnes
constituant le
gouvernement
d'entreprise
relatives aux
comptes
consolidés**

Il appartient à la direction d'établir des comptes consolidés présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes consolidés ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes consolidés, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes consolidés ont été arrêtés par le Gérant.

**Responsabilités
des
Commissaires
aux comptes
relatives à
l'audit des
comptes
consolidés**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes consolidés. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes consolidés pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes consolidés comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes consolidés ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes consolidés au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes consolidés et évalue si les comptes consolidés reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle ;

- concernant l'information financière des personnes ou entités comprises dans le périmètre de consolidation, il collecte des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour exprimer une opinion sur les comptes consolidés. Il est responsable de la direction, de la supervision et de la réalisation de l'audit des comptes consolidés ainsi que de l'opinion exprimée sur ces comptes.

Les Commissaires aux Comptes
Membres de la Compagnie Régionale de Paris

Coffra group

représenté par



Laure-France
Timar-Schubert



Yann Goineau
Associé

Annexes

Les comptes consolidés sont numérotés de la page C1 à la page C30



**ETATS FINANCIERS
CONSOLIDES
AU 31 DECEMBRE 2022**





ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Sommaire

1. ETATS FINANCIERS	3
1.1. Bilan Consolidé.....	3
1.2. Compte de résultat consolidé par nature.....	4
1.3. Tableau de flux de trésorerie.....	5
2. ANNEXE.....	6
2.1. Informations générales.....	6
2.2. Évènements majeurs de l'exercice.....	6
3. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE.....	8
4. REFERENTIEL COMPTABLE.....	8
4.1. Règles d'établissement des comptes consolidés.....	8
4.2. Méthodes comptables.....	8
4.3. Changement de méthode ou de présentation.....	9
4.4. Dérogations aux principes généraux.....	9
4.5. Méthodes appliquées aux différents postes du bilan et du compte de résultat.....	9
5. DETAIL DES COMPTES DU BILAN	12
5.1. Immobilisations incorporelles.....	12
5.2. Immobilisations corporelles.....	13
5.3. Immobilisations financières.....	13
5.4. Autres actifs.....	14
5.5. Ventilation des créances par échéance.....	14
5.6. Tableau des variations des capitaux propres consolidés.....	15
5.7. Provisions pour risques et charges.....	15
5.8. Emprunts et dettes financières.....	15
5.9. Autres passifs.....	16
5.10. Ventilation des dettes par échéance.....	16
5.11. Impôts différés.....	16
6. DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT.....	17
6.1. Chiffre d'affaires.....	17
6.2. Achats et variations de stocks.....	17
6.3. Services extérieurs.....	18
6.4. Impôts et taxes.....	18
6.5. Charges de personnel.....	18
6.6. Résultat financier.....	19
6.7. Résultat Exceptionnel.....	19
7. AUTRES INFORMATIONS ANNEXES.....	20
7.1. Effectif moyen.....	20
7.2. Taux d'imposition.....	20
7.3. Impôts sur les bénéfices : ventilation impôt exigible /différé.....	20
7.4. Preuve d'impôt consolidée.....	21
7.5. Engagements hors bilan.....	21
7.6. Dirigeants.....	21
7.7. Parties liées.....	21
8. PERIMETRE DE CONSOLIDATION	22



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

1. ETATS FINANCIERS

1.1. Bilan Consolidé

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Immobilisations incorporelles	562 382	585 001
<i>Dont Ecart d'acquisition</i>	545 203	566 224
Immobilisations corporelles	2 136 218	1 963 272
Immobilisations financières	16 763	17 991
Total actif immobilisé	2 715 363	2 566 264
Stocks et en-cours	406 222	363 304
Avances et acomptes versés sur commandes	18 970	4 929
Clients et comptes rattachés	45 323	35 104
Autres créances	435 970	304 542
Valeurs mobilières de placement	0	0
Disponibilités	85 575	318 993
Charges constatées d'avance	21 651	19 135
Total Actif	3 729 075	3 612 270

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Capital	2 633 180	2 150 000
Primes liées au capital	0	0
Ecart de réévaluation	0	0
Réserves	79 624	371 473
Résultat de l'exercice	-397 443	-291 716
Total capitaux propres	2 315 361	2 229 756
Intérêts hors groupe	-3	1
Autres fonds propres	0	0
Provisions	60 947	66 765
Emprunts et dettes assimilées	429 373	436 297
Avances et acomptes reçus	241	652
Fournisseurs et comptes rattachés	660 733	590 177
Autres dettes et comptes de régularisation	262 424	288 622
Total Passif	3 729 075	3 612 270



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

1.2. Compte de résultat consolidé par nature

<i>en Keuros</i>	2022	2021
Ventes de marchandises	5 026 919	4 279 285
Production vendue	14 155	9 187
Montant net du chiffre d'affaires	5 041 075	4 288 472
Subventions d'exploitation	199	229
Reprise de dépréciations	18 660	33 219
Reprise de provisions	34 461	13 534
Transfert de charges d'exploitation	7 854	3 400
Autres produits	16 977	8 633
Produits d'exploitation	5 119 226	4 347 487
Achats et variations de stocks	-3 843 396	-3 225 059
Services extérieurs	-711 125	-618 226
Impôts et taxes	-62 725	-60 655
Charges de personnel	-583 565	-470 742
Amortissements et dépréciations des immobilisations	-234 336	-178 345
Dépréciations sur actif circulant	-4 312	-3 634
Provisions	-28 524	-18 436
Autres charges	-15 017	-20 421
Charges d'exploitation	-5 483 001	-4 595 516
Résultat d'exploitation avant dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition	-363 775	-248 029
Dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition	-4 642	1 145
Résultat d'exploitation après dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition	-368 416	-246 884
Charges et produits financiers	-6 570	-3 774
Charges et produits exceptionnels	-22 097	-43 890
Impôt sur les bénéfices	-364	2 830
Résultat net des entreprises intégrées	-397 447	-291 719
Résultat net de l'ensemble consolidé	-397 447	-291 719
Intérêts minoritaires	4	3
Résultat net (part du groupe)	-397 443	-291 716



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

1.3. Tableau de flux de trésorerie

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Résultat net total des sociétés consolidées	-397 447	-291 719
Elimination des amortissements et provisions	254 915	186 895
Elimination de la variation des impôts différés	101	-2 098
Elimination des plus ou moins values de cession	-4 794	4 340
Total marge brute d'autofinancement	-147 225	-102 582
Incidence de la variation du BFR lié à l'activité	-150 470	11 340
Flux net généré par (affecté à) l'activité	-150 470	11 340
Acquisition d'immobilisations	-438 024	-679 168
Cession d'immobilisations	25 766	28 707
Incidence des variations de périmètre	32	6 547
Total flux net provenant des (affecté aux) investissements	-412 225	-643 914
Dividendes versés par la société mère	0	0
Dividendes versés aux minoritaires	0	0
Augmentations (réductions) de capital	483 180	950 000
Subventions d'investissements reçues	0	0
Emissions d'emprunts	0	0
Remboursements d'emprunts	-6 678	-8 407
Total flux net provenant du (affecté au) financement	476 502	941 593
Variation de trésorerie	-233 418	206 437
Trésorerie d'ouverture	318 993	112 556
Trésorerie de clôture	85 575	318 993



ALDI SARL Comptes consolidés au 31 décembre 2022

2. ANNEXE

2.1. Informations générales

Cette annexe fait partie intégrante des comptes consolidés d'ALDI SARL.

Fort d'un réseau de plus de 1300 points de vente, ALDI France continue son processus de modernisation des magasins, en mettant notamment l'accent sur la poursuite de l'intégration des anciens magasins Leader Price, pour continuer à les adapter aux attentes de nos clients.

A travers son nouveau concept, l'enseigne souhaite optimiser toujours plus l'expérience des clients en points de vente : une présentation claire des produits, des univers mis en valeur, des allées spacieuses, un nouvel éclairage respectueux de l'environnement, un large choix de fruits et légumes livrés quotidiennement, une gamme de pains et viennoiseries cuits sur place, de nouvelles offres (Bio, Vegan, Snacking...).

Aldi a également poursuivi sa démarche d'expansion et de rénovation de ses magasins tout au long de l'exercice 2022. Les projets suivants ont ainsi été réalisés au cours de l'exercice :

- 36 magasins ont été ouverts
- 27 magasins ont fait l'objet d'une relocalisation vers un nouveau site
- 15 magasins ont été reconstruits
- 6 magasins ont fait l'objet d'une extension-rénovation.

En outre, 26 magasins ont fait l'objet d'une fermeture dans le cadre de l'optimisation du maillage territorial.

2.2. Évènements majeurs de l'exercice

2.2.1. Impacts du conflit russo-ukrainien, de la hausse des prix de l'énergie et du niveau d'inflation en France

Le 24 février 2022, un conflit militaire a éclaté entre la Russie et l'Ukraine. Le Groupe ALDI, n'ayant pas d'activité dans ces deux pays, n'a pas été directement impacté par le conflit en cours et n'a pas constaté d'effet direct sur sa performance compte tenu de l'absence de magasins en Ukraine et en Russie, et d'achats très limités dans ces deux pays.

Cependant, le conflit a affecté de plus en plus l'économie et les marchés des capitaux mondiaux et a exacerbé une situation déjà difficile sur le plan économique, découlant notamment de l'accélération de l'inflation et de la perturbation des chaînes d'approvisionnement mondiales.

Dans ce contexte, les contrôles à l'exportation/importation et les sanctions économiques prises à l'encontre de la Russie ont pu avoir des effets négatifs sur les activités du Groupe, sa chaîne d'approvisionnement, ses partenaires commerciaux ou ses clients. De même, les effets indirects se traduisant par une hausse de l'inflation, la fluctuation des prix de l'énergie et des matières premières ont entraîné une augmentation des coûts de transport et des coûts d'achat de certains produits.



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Grâce à la politique en vigueur en matière de maîtrise des coûts de l'énergie, aux efforts de prix, et aux mesures mises en place - notamment sa politique de revalorisation des prix, le Groupe ALDI a réussi à maintenir un niveau d'activité et de performance, ne remettant pas en cause la continuité d'exploitation.

Néanmoins, le Groupe reste vigilant quant aux évolutions macroéconomiques (pressions inflationnistes, hausses des taux d'intérêt ainsi que des coûts de matières premières et de l'énergie, pénuries, volatilité des taux de change) et à leurs répercussions sur ses activités et ses résultats.

2.2.2. Intégration des sociétés Leader Price dans le périmètre de consolidation du groupe ALDI

Le 30 novembre 2020, le groupe ALDI a acquis auprès du groupe Casino 425 sociétés qui exploitaient des magasins sous l'enseigne Leader Price, ainsi que 3 entrepôts logistiques.

Le contrat d'acquisition conclu entre ALDI et Casino prévoyait que le groupe Casino assure l'exploitation directe des magasins concernés sous enseigne Leader Price jusqu'à leur conversion en magasins ALDI au cours de l'exercice 2021.

Dans ce contexte, il avait été considéré que le groupe ALDI ne détenait pas le contrôle sur ces magasins et sur les entités juridiques correspondantes au 31 décembre 2020, au sens des règles de consolidation applicables en France.

Au cours de l'année 2021, les magasins précédemment exploités sous enseigne Leader Price ont été progressivement convertis en magasins ALDI. Les sociétés concernées ont ainsi intégré le périmètre de consolidation à la date de conversion de chaque magasin, ou du dernier magasin converti pour les sociétés qui exploitaient plusieurs magasins, de telle sorte que l'ensemble des sociétés détenues par le groupe ALDI ont intégré le périmètre de consolidation au 31 décembre 2021.

L'exercice 2022 a été marqué par un ensemble d'opérations de confusions de patrimoine, telles que prévues par l'article 1844-5 du Code civil, visant à rationaliser et à simplifier l'organigramme du groupe. Ainsi, les titres des anciennes entités Leader Price concernées ont été transférés aux sociétés régionales Aldi et ces entités ont ensuite fait l'objet de transmissions universelles de patrimoine (TUP) au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022. Les sociétés concernées faisant déjà partie du périmètre de consolidation à l'ouverture de l'exercice 2022, les effets de ces opérations de restructurations internes au groupe sur les comptes sociaux des entités bénéficiaires des TUP ont été neutralisés dans les comptes consolidés 2022.

Le montant définitif de l'écart d'acquisition issu de cette opération s'élève à 522 M€ et tient notamment compte du prix d'acquisition définitif du périmètre de sociétés concernées. Il n'a pas été identifié d'autres actifs incorporels et corporels significatifs à la date d'entrée des sociétés dans le périmètre de consolidation auxquels une fraction du coût d'acquisition aurait dû être alloué.



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

3. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Au-delà d'une expérience client optimisée en magasin, ALDI France a ouvert début avril 2023 une nouvelle page de communication qui a pour objet de réaffirmer l'ADN de discount de l'enseigne assorti d'un grand souffle de modernité. Sa nouvelle signature « Il était une fois le discount d'aujourd'hui » s'inscrit dans une campagne de communication à grande échelle (télévision, affichage, cinéma, web...) qui est le fer de lance d'une stratégie marketing destinée à développer la notoriété et la considération de la marque.

Ce nouveau territoire de marque a pour objectif de mettre en lumière tous les atouts de l'inventeur du discount, de les relire au prisme de l'actualité, tout en soulignant leur incroyable modernité.

4. REFERENTIEL COMPTABLE

4.1. Règles d'établissement des comptes consolidés

Les états financiers sont présentés en milliers euros.

Les comptes consolidés ont été établis en conformité avec le règlement N° 2020-01 du 09 octobre 2020 relatif aux comptes consolidés, homologué par arrêté du 29 décembre 2020 et publié au Journal Officiel du 31 décembre 2020.

Les comptes de l'exercice couvrent la période allant du 1^{er} janvier au 31 décembre 2022 et ont été arrêtés par le gérant de la société ALDI SARL, à partir des documents comptables d'ALDI SARL et des sociétés entrant dans le périmètre de consolidation (cf. paragraphe 8), et ce conformément aux normes de consolidation établies par la réglementation française, de manière à donner une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats d'ALDI SARL au niveau consolidé.

4.2. Méthodes comptables

Tous les comptes, transactions et résultats significatifs réciproques sont éliminés.

Les sociétés contrôlées de droit ou de fait sont consolidées par intégration globale.

Les écarts de première consolidation correspondent à la différence entre le prix d'acquisition des filiales concernées (valeur des titres des sociétés acquises par l'ensemble consolidé) et la quote-part revenant au groupe de la valeur des actifs et passifs identifiés à la date d'acquisition, évaluée en fonction de l'usage prévu et déterminée d'après les règles en vigueur. Ces différences, déterminées à la date d'entrée des sociétés dans le périmètre de consolidation, sont portées aux postes « Ecart d'acquisition », respectivement à l'actif pour les écarts d'acquisition positifs (note 4-5-1) et au passif pour les écarts d'acquisition négatifs (note 4-5-6).



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

4.3. Changement de méthode ou de présentation

Aucun changement de méthode relatif à l'établissement des comptes consolidés n'est intervenu sur l'exercice.

4.4. Dérogations aux principes généraux

L'établissement des états financiers n'a donné lieu à aucune dérogation à l'application des principes comptables.

4.5. Méthodes appliquées aux différents postes du bilan et du compte de résultat

4.5.1. Ecart d'acquisition positifs

Les écarts d'acquisition positifs sont inscrits sur une ligne particulière de l'actif immobilisé. Ils font l'objet d'une analyse documentée afin de déterminer si leur durée d'utilisation est limitée ou non, à partir des caractéristiques pertinentes de l'opération d'acquisition concernée, notamment sur les aspects techniques, économiques et juridiques.

Lorsqu'il n'y a pas de limite prévisible à la durée pendant laquelle l'écart d'acquisition procurera des avantages économiques au groupe, ce dernier n'est pas amorti. Lorsqu'il existe, lors de l'acquisition, une limite prévisible à sa durée d'utilisation, l'écart d'acquisition est amorti linéairement sur cette durée, ou, si elle ne peut être déterminée de manière fiable, sur 10 ans. Toute modification significative de la durée d'utilisation de l'écart d'acquisition est traitée de manière prospective.

A chaque clôture des comptes, une analyse est réalisée afin de déterminer s'il existe un indice montrant que les éléments constitutifs du poste « Ecart d'acquisition » ont pu perdre de leur valeur. Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué et la valeur nette comptable de l'écart d'acquisition est comparée à sa valeur actuelle.

Si sa valeur actuelle devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation. Lorsque la durée d'utilisation de l'écart d'acquisition est non limitée, le test de dépréciation est réalisé au moins une fois par exercice, qu'il existe ou non un indice de perte de valeur. Les dépréciations comptabilisées ne sont jamais reprises.

Lorsque la durée d'utilisation de l'écart d'acquisition, estimée à l'origine comme non limitée, devient limitée au regard d'un des critères précités, un test de dépréciation est réalisé. L'écart d'acquisition, le cas échéant déprécié, est ensuite amorti sur la durée d'utilisation résiduelle.



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

4.5.2. Immobilisations corporelles et incorporelles

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond au coût d'acquisition des biens qui englobe le prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement ainsi que tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue par la direction. Les coûts d'emprunt pour financer l'acquisition ou la production d'un actif immobilisé éligible sont comptabilisés en charges.

Les biens pris en location financement font l'objet d'un retraitement dans les comptes consolidés. Les immobilisations corporelles et incorporelles autres que les terrains sont amorties linéairement sur les durées d'utilisation suivantes :

	Durée (années)
Constructions	10 à 40
Agencements, installations	5 à 10
Matériel industriel et manutention	5 à 10
Matériel de transport	4 à 12
Matériel et mobilier de bureau	4 à 10
Logiciels informatiques	3 à 10

En cas de fermeture d'un magasin, la valeur vénale estimée de l'ensemble immobilier est comparée à la valeur nette comptable des immobilisations correspondantes. Le cas échéant, une dépréciation est constatée à hauteur du différentiel entre ces deux montants. Il en est de même pour les fermetures prévues pour l'année suivante dont la décision de fermeture est intervenue avant la date de clôture.

4.5.3. Titres de participation

Lorsqu'une entreprise est exclue du périmètre de consolidation, ses titres sont comptabilisés en « Titres de participation » dans les comptes consolidés. Les créances détenues par le groupe ALDI vis-à-vis des sociétés dont les titres sont comptabilisés en « Titres de participation » sont présentées en « Créances rattachées à des participations ».

Le coût d'acquisition des titres est égal au montant de la rémunération remise au vendeur par l'acquéreur, majoré de tous les autres coûts directement imputables à l'acquisition. Conformément à l'avis n°2000-D du comité d'urgence du Conseil national de la comptabilité, ces coûts sont comptabilisés pour leur montant net d'impôt.



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

4.5.4. Stocks

Les stocks sont évalués en utilisant la méthode du prix de détail, c'est-à-dire que le coût des stocks est déterminé en déduisant de la valeur de vente des stocks le pourcentage approprié de marge brute et de frais de commercialisation.

Une dépréciation des stocks est constituée lorsque la valeur probable de réalisation (par exemple les articles soldés) est inférieure au coût déterminé d'après la méthode du prix de détail.

4.5.5. Créances et dettes

Les créances sont inscrites à leur valeur nominale et les dettes à leur valeur de remboursement. Les créances font, le cas échéant, l'objet d'une dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement attendues d'après les informations connues à la clôture de l'exercice.

4.5.6. Provisions

Une provision est comptabilisée pour les risques et charges nettement précisés quant à leur objet et dont l'échéance ou le montant ne peuvent être fixés de façon précise, si une obligation existe à la date de clôture et s'il est probable ou certain, à la date d'établissement des comptes, qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de tiers sans contrepartie au moins équivalente attendue de ceux-ci après la date de clôture.

Les provisions constatées au titre des engagements pour indemnités de départ à la retraite ont été calculées selon la méthode rétrospective des unités de crédit projetées, conformément à la recommandation ANC n°2013-02, avec l'hypothèse d'un départ volontaire à la retraite à 65 ans et en tenant compte d'un taux d'actualisation de 3.75%. La convention collective nationale de référence est celle du commerce à prédominance alimentaire (n°3021).

Les écarts d'acquisition négatifs sont inscrits sur une ligne particulière du poste « Provisions » et repris au compte de résultat sur une durée reflétant les hypothèses retenues et les conditions déterminées lors de l'acquisition. Par mesure de simplification, les écarts inférieurs à 25 K€ sont directement inscrits en capitaux propres dans l'exercice de leur constatation.

4.5.7. Distinction entre résultat exceptionnel et résultat courant

Le résultat courant est celui provenant des activités dans lesquelles le groupe est engagé dans le cadre de ses affaires ainsi que les activités annexes qu'elle assume à titre accessoire ou dans le prolongement de ses activités normales.

Le résultat exceptionnel résulte des événements ou opérations inhabituels distincts de l'activité et qui ne sont pas censés se reproduire de manière fréquente et régulière.



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

5. DETAIL DES COMPTES DU BILAN

L'incidence du retraitement des contrats de location financement concerne uniquement les postes « Terrains » et « Constructions ».

	2022 K€	2021 K€
Terrains		
- Valeur brute = Valeur nette	86 576	92 192
Constructions		
- Valeur brute	338 736	367 261
- Amortissements et dépréciations cumulés	-232 670	-236 486
- Valeur nette	<u>106 066</u>	<u>130 775</u>
 Impact sur la valeur nette des terrains et constructions	 <u>192 642</u>	 <u>222 967</u>

5.1. Immobilisations incorporelles

en Keuros	Ouverture 01/01/2022	Acquisitions	Cessions	Dotations de l'exercice	Autres variations	Reclassements	Clôture 31/12/2022
Ecart d'acquisition	656 797	1 294	- 150		- 17 774	- 88 147	552 019
Concessions, brevets & droits similaires	2 821	158	- 48				2 930
Droit au bail	18 316	985	- 1 266				18 035
Autres immobilisations incorporelles	48		- 23				25
Total immobilisations incorporelles	677 982	2 436	- 1 487		- 17 774	- 88 147	573 010
Amt/dép. sur écarts d'acquisition	- 90 573			- 4 590		88 347	- 6 816
Amt/dép. conc, brevets & dts similaires	- 1 381		48	- 372			- 1 705
Amt/dép. droit au bail	- 979		816	- 1 718		- 200	- 2 081
Amt/dép. autres immos incorp.	- 47		23	- 0			- 25
Total amt/dép. immobilisations incorporelles	- 92 980		887	- 6 681		88 147	- 10 628
Total valeur nette	585 001	2 436	- 600	- 6 681	- 17 774	-	562 382



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

5.2. Immobilisations corporelles

en Keuros	Ouverture	Acquisitions	Cessions	Dotations de l'exercice	Variations de Périmètre	Reclassements	Clôture
Terrains	313 128	51 729	- 8 943		2 812		358 726
Constructions	1 956 710	225 248	- 72 988		4 657	33 937	2 147 564
Installations tech, matériel & outillage	152 186	19 234	- 4 626		2		166 796
Autres immobilisations corporelles	736 136	69 448	- 32 873		122		772 833
Immobilisations corporelles en cours	39 821	63 431				- 33 937	69 315
Total immobilisations corporelles	3 197 981	429 090	- 119 430		7 593		3 515 233
Dépréciations des terrains							
Amt/dép. constructions	- 786 959		69 182	- 139 788	- 860		- 858 426
Amt/dép. install tech, matériel & outil.	- 85 176		4 001	- 20 402	- 1		- 101 578
Amt/dép. autres immobilisations corp.	- 362 574		25 874	- 82 225	- 87		- 419 011
Amt/dép. immobilisations corporelles en cours							
Total amt/dép. immobilisations corporelles	- 1 234 709		99 058	- 242 415	- 948		- 1 379 015
Total valeur nette	1 963 272	429 090	- 20 373	242 415	6 644	-	2 136 218

5.3. Immobilisations financières

en Keuros	Ouverture	Acquisitions	Cessions	Dotations de l'exercice	Reclassements	Clôture
Prêts, cautionnements & autres créances	17 970	7 792	- 9 019		3	16 746
Autres immobilisations financières	20				- 3	18
Total valeur nette	17 991	7 792	- 9 019	-	-	16 763



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

5.4. Autres actifs

en Keuros	Ouverture	Mouvements	Dotations / reprises	Reclassements	Variations de Périmètre	Clôture
Stocks mp, fournitures et aut. appro.	5 709	1 143				6 853
Stocks de marchandises	358 684	40 928				399 612
Dép. des stocks de marchandises	-1 089		846			-242
Total Stocks et en-cours	363 304	42 071	846	0	0	406 222
Clients et comptes rattachés	32 929	14 097			8	47 033
Factures à établir	5 444	-2 011			1	3 434
Dép. clients et comptes rattachés	-3 270		-1 874			-5 144
Total Clients et comptes rattachés	35 104	12 086	-1 874	0	8	45 323
Fournisseurs - avances et acomptes versés	4 929	14 039			3	18 970
Fournisseurs débiteurs (rrr et avoirs)	47 249	-6 335				40 914
Créances sur personnel & org. sociaux	1 407	607				2 014
Créances fiscales - hors is et cvae	82 756	-12 044			1	70 713
Impôts différés - actif	78 646	-3 028				75 618
Etat, impôt sur les bénéfices - créances	3 780	-2 897			2	886
Comptes courants groupe actif	17 313	174 876				192 188
Autres créances	64 973	-10 827				54 146
Dép. autres créances	-961		-136			-1 097
Créances sur cessions d'actifs	9 380	-8 791				589
Total Autres créances	309 470	145 600	-136	0	6	454 940
Charges constatées d'avance	19 135	2 516			0	21 651
Total charges constatées d'avance	19 135	2 516	0	0	0	21 651
Disponibilités	318 993	-233 450			32	85 575
Total disponibilités	318 993	-233 450	0	0	32	85 575
Total autres actifs	1 046 006	-31 177	-1 165	0	47	1 013 712

5.5. Ventilation des créances par échéance

en Keuros	Décembre 2022	Moins de 1 an	Entre 1 et 5 ans
Prêts, cautionnements & autres créances	16 746	682	16 064
Autres immobilisations financières	18	18	-
Fournisseurs - avances et acomptes versés	18 970	18 970	-
Fournisseurs débiteurs (rrr et avoirs)	40 914	40 914	-
Clients et comptes rattachés	41 889	41 889	-
Factures à établir	3 434	3 434	-
Créances sur personnel & org. sociaux	2 014	2 014	-
Créances fiscales - hors is et cvae	70 713	70 713	-
Etat, impôt sur les bénéfices - créances	886	886	-
Impôts différés - actif	75 618	9 343	66 275
Comptes courants groupe actif	192 188	192 188	-
Créances sur cessions d'actifs	589	589	-
Autres créances	53 048	53 048	-
Charges constatées d'avance	21 651	21 651	-
Total Créances par échéance	538 678	456 339	82 339



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

5.6. Tableau des variations des capitaux propres consolidés

<i>en Keuros</i>	Capital	Réserves	Résultat de l'exercice	Capitaux propres Part du groupe
Situation à l'ouverture de l'exercice 2021.12	1 200 000	409 181	-38 649	1 570 532
Affectation du résultat de l'exercice n-1		-38 649	38 649	0
Augmentation de capital	950 000			950 000
Part du groupe dans le résultat			-291 716	-291 716
Autres mouvements		941	0	941
Situation à l'ouverture de l'exercice 2022.12	2 150 000	371 473	-291 716	2 229 757
Affectation du résultat de l'exercice n-1		-291 716	291 716	0
Augmentation de capital	483 180			483 180
Part du groupe dans le résultat			-397 443	-397 443
Autres mouvements		-133		-133
Situation à la clôture de l'exercice 2022.12	2 633 180	79 624	-397 443	2 315 361

5.7. Provisions pour risques et charges

<i>en Keuros</i>	Ouverture	Dotations de l'exercice	Reprise (prov. utilisée)	Reprise (prov. non utilisée)	Variations de périmètre	Clôture
Provisions pour risques et/ou litiges	28 510	28 833	- 12 573	- 8 074		36 695
Provisions pour pensions et retraites	38 256			- 14 005		24 251
Total provisions pour risques et charges	66 765	28 833	- 12 573	- 22 079		60 947

5.8. Emprunts et dettes financières

<i>en Keuros</i>	Ouverture	Augmentation	Remboursement	Variations de périmètre	Clôture
Emprunts auprès établis. de crédit	420 000	-	-	-	420 000
Emprunts auprès établis. de crédit - crédit-baux	11 252	-	-6 678	-	4 574
Autres dettes financières diverses	4 581	247	-336	6	4 498
Intérêts courus sur emprunts	463	300	-463	-	300
Total emprunts et dettes financières	436 297	547	-7 477	6	429 373



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

5.9. Autres passifs

<i>en Keuros</i>	Ouverture	Mouvements	Reclassements	Variations de Périmètre	Clôture
Dettes fournisseurs	320 478	20 357		1	340 835
Factures non parvenues	253 646	40 778		3	294 427
Dettes s/ acquis. d'actifs	16 053	9 417			25 470
Total fournisseurs et comptes rattachés	590 177	70 552		4	660 733
Clients - avances et acomptes reçus	652	- 410			241
Organismes sociaux	53 477	- 12 479			40 999
Dettes sociales	44 089	3 811			47 900
Dettes fiscales	62 445	- 2 835		22	59 632
Impôts différés - passif	104 331	- 2 927			101 404
Etat - impôts sur les bénéfices					
Comptes courants groupe passifs	836	- 835			1
Autres dettes	23 419	- 11 099			12 320
Prod. constatés d'avance & aut. cptes de régul.	25	143			167
Total autres dettes et comptes de régularisation	289 273	- 26 631		22	262 665
Total autres passifs	879 450	43 922		26	923 398

5.10. Ventilation des dettes par échéance

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Moins de 1 an	Entre 1 et 5 ans
Emprunts auprès établis. de crédit	420 000	20 000	400 000
Emprunts auprès établis. de crédit - crédit-baux	4 574	3 358	1 217
Dépôts & cautionnements reçus	618	87	531
Autres emprunts et dettes assimilées	3 880	3 639	241
Intérêts courus sur emprunts	300	-	300
Fournisseurs et comptes rattachés	660 733	660 733	-
Impôt différé passif	101 404	-	101 404
Dettes fiscales	59 632	59 632	-
Organismes sociaux	40 999	40 999	-
Personnel	47 900	47 900	-
Comptes courants passifs	1	1	-
Autres dettes	12 729	12 729	
Total Dettes par échéance	1 352 771	849 077	503 694

5.11. Impôts différés

<i>en Keuros</i>	Ouverture	Incidence résultat	Variations de périmètre	Autres	Clôture
Impôts différés - actif	78 646	- 3 028			75 618
Impôts différés - passif	104 331	- 2 927			101 404
Solde net d'impôt différé	- 25 685	- 101			- 25 786



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

6. DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

6.1. Chiffre d'affaires

<i>en Keuros</i>	2022	2021
Ventes de marchandises	5 026 919	4 279 285
Production vendue de services	14 155	9 187
Total Chiffre d'affaires	5 041 075	4 288 472

Au 31 décembre 2022, le chiffre d'affaires est réalisé dans les 1319 magasins exploités par ALDI en France (2021 : 1308 magasins).

6.2. Achats et variations de stocks

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Achats de marchandises	- 3 865 263	- 3 315 607
Variation stocks de marchandises	40 928	108 835
Autres approvisionnements	- 20 010	- 19 046
Var stock autres approvisionnements	949	760
Total Achats et variations de stocks	- 3 843 396	- 3 225 059



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

6.3. Services extérieurs

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Locations et charges locatives	-142 292	-101 689
Entretiens et réparations	-58 548	-47 285
Primes d'assurance	-3 961	-3 326
Etudes et recherches	-1 122	-885
Autres achats non stockés	-14 414	-19 027
Energie	-64 474	-53 825
Personnel extérieur	-26 354	-20 917
Rémun. d'intermédiaires & honoraires	-139 392	-117 664
Publicités	-101 709	-127 532
Transports	-87 893	-66 840
Déplacements, missions	-7 638	-7 398
Frais postaux et téléphoniques	-7 886	-6 492
Services bancaires	-14 248	-11 395
Autres charges externes	-41 193	-33 950
Total Services extérieurs	-711 125	-618 226

6.4. Impôts et taxes

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Impôts et taxes sur rémunérations	-9 379	-9 469
Autres impôts et taxes	-53 346	-51 185
Total Impôts et taxes	-62 725	-60 655

6.5. Charges de personnel

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Rémunérations du personnel	- 429 750	- 344 705
Charges de sécurité soc. et de prévoy.	- 137 634	- 113 004
Autres charges de personnel (dont intéressement et participation)	- 16 182	- 13 033
Total Charges de personnel	- 583 565	- 470 742



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

6.6. Résultat financier

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Escomptes obtenus des fournisseurs	617	538
Charges d'intérêts sur emprunt	-7 869	-4 817
Autres charges financières	-2	-4
Dividendes	0	0
Revenus actifs financiers hors équiv. de trésorerie	382	44
Autres produits financiers	302	465
Total Résultat financier	-6 570	-3 774

6.7. Résultat Exceptionnel

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Produits de cessions d'immobilisations	25 766	28 707
Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	434	87
Reprises de provisions et dépréciations à caractère exceptionnel	9 729	3 767
Autres produits exceptionnels	3 846	2 992
Total Produits exceptionnels	39 776	35 553
VNC des immobilisations cédées et amortissements sur mises au rebut	-44 871	-65 385
Charges exceptionnelles sur exercices antérieurs	-93	-72
Dotations aux provisions et dépréciations à caractère exceptionnel	-11 432	-11 089
Autres charges exceptionnelles	-5 476	-2 897
Total Produits exceptionnels	-61 872	-79 443
Total Résultat exceptionnel	-22 097	-43 890



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

7. AUTRES INFORMATIONS ANNEXES

7.1. Effectif moyen

<i>en nombre</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Employés	9 907	9 066
Agents de maîtrise	2 173	1 981
Cadres	2 204	1 910
Total Effectif Moyen Mensuel	14 283	12 957

7.2. Taux d'imposition

<i>en %</i>	Taux d'impôt à l'ouverture (normal)	Taux d'impôt à la clôture (normal)	Taux d'impôt à l'ouverture (long terme)	Taux d'impôt à la clôture (long terme)
Taux par pays				
FRANCE	26,50 %	25,00 %	25,00 %	25,00 %

7.3. Impôts sur les bénéfices : ventilation impôt exigible /différé

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Impôt différé	-101	2 098
Impôt exigible	-263	31
Crédits d'impôt, réductions d'impôts et autres effets d'impôts	0	701
Total	-364	2 830



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

7.4. Preuve d'impôt consolidée

<i>en Keuros</i>	2022	2021
Résultat comptable avant impôt et amort. des écarts d'acquisition :	-392 441	-295 693
Taux d'impôt en vigueur au 31 décembre	25,00%	26,50%
Impôt théorique	0	0
Impôts différés sur déficits reportables	0	0
Impôts différés à court terme (2022 : 25% ; 2021 : 26,5%)	370	342
Incidence à l'ouverture de l'exercice de la variation du taux d'imposition différé à court terme (de 26,5% à 25%)	-510	-327
Impôts différés à long terme (25%)	39	2 083
Crédits d'impôt et réductions d'impôts	0	948
Autres effets d'impôt	-263	-217
Charge d'impôt effective	-364	2 830

7.5. Engagements hors bilan

<i>en Keuros</i>	Décembre 2022	Décembre 2021
Avals et cautions bancaires accordés	0	0
Total Engagements donnés	0	0
Cautions bancaires reçues	9 109	7 994
Garanties bancaires reçues	1 074	920
Total Engagements reçues	10 183	8 913

7.6. Dirigeants

La rémunération des organes de la direction n'est pas indiquée. Elle conduirait indirectement à donner une indication sur la rémunération individuelle.

7.7. Parties liées

Aucune transaction présentant une importance significative et non conclue aux conditions normales du marché n'a été effectuée avec des parties liées au sens de l'article R.123-199-1 du Code de commerce et qui ne sont pas membres de l'ensemble consolidé.



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

8. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

La date d'entrée retenue pour les sociétés intégrées pour la première fois est soit la date de création, soit la date d'acquisition, soit la date de prise de contrôle en vertu d'un contrat ou de clauses statutaires.

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
ALDI SARL (Dammartin en Goële)	Société mère			Société mère		
Aldi Centrale d'Achat et Compagnie SCS (Damm. en G.)	Globale	100,00 %	99,60 %	Globale	100,00 %	99,60 %
Immaldi et Compagnie SAS (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché SARL (Ablis)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Bois-Grenier SARL (Bois-Grenier)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Colmar SARL (Ste Croix en Plaine)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Dammartin SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Honfleur SARL (Honfleur)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché SARL (Oytier St. Oblas)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cestas SARL (Cestas)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cuincy SARL (Cuincy)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Beaune SARL (Beaune)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cavaillon SARL (Cavaillon)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Toulouse SARL (St Sulpice la Pointe)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Ennery SARL (Ennery)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Reims SARL (Gueux)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Services SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Analytics SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Immobilier SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 9 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 10 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 11 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 12 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 13 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 14 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 15 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 16 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 17 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL MIREGNY (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI A.B.M. (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI Quentin (Marseille)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Blimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Jamimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Exploitation (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Nogimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
S.C.I. Fleurdis (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI Lauralice (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI STT La Courtilliere (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Civile Immobiliere Immosurge (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Civile Immobiliere Palim (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Civile Immobiliere Surgimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe De Logistique Sud (Savian)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe D'Investissements Hardimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Generale De Logistique (Brie-Comte-Robert)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Logistique Ouest S.N.C. (Boufféré)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Znoka (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
CABINET NJL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
SCI TIPOTA (Herblay)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
SCI DAVID (Herblay)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
Société de Distribution Paris Temple	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Alesienne De Distribution (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ansedis (Villefranche-Tarare)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Armordis (Saint-Brieuc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Audis (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Balmadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Barpadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bas Rhin Distribution (Mulhouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Belriv Angers (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Belriv Cholet (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bigadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Birodis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Biscarodis Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bladis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Borderdis Hard Discount (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bouscadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis Pont De Cheruy (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis Villeurbanne (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cabedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cadaujadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Carbondis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cascara (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Castedis Hard Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Casteleader (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Castelnau Discount (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cebadis (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Centre De Distribution De Saint Leu La Foret (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Charlydis (Thonon-Les-Bains)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Chatenay Distribution (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Chemont Distribution (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cidis (Poitiers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Ciedis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Clermont Cristal (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Corbeil Price (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cornebadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cubdis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cugnaudis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Dbas Reze (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Dbas Saint-Herblain (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Derrydis (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Discroix Hard Discount (Bayonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Disprice (Aurillac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Disram (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribon (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribraille (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribution Alimentaire De Caen (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribution Poitou Charente (La Rochelle)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Districhel (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Distrifonds 1 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 10 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 11 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 12 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 13 (Reims)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 14 (Gap)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 15 (Mende)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 16 (Mende)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 17 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 18 (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 19 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 2 (Bernay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 21 (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 22 (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 24 (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 26 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 27 (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 28 (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 29 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 3 (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 30 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 31 (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 32 (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 33 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 34 (Saint-Quentin)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 35 (Soissons)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 36 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 37 (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 38 (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 39 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 4 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 40 (Sedan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 43 (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 5 (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 6 (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 7 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 8 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 9 (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds Finance (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrigo (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Allier (Montluçon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Aude (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Auvergne (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Beaucaire (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Centre Est (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Cergy (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Chateaubourg (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Chatte (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Chonas (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Davezieux (Aubenas)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Distrileader Drome (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Distrileader Grenoble (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Herault (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Distrileader Ile De France (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Istres (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Les Olives (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Levallois (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Lognes (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Loudeac (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Lyon (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Lyon Berthelot (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Macon (Mâcon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Manosque (Manosque)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Mazargues (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Melle (Niort)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Montpellier (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Nord Centre 2 (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Pierrelatte (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Provence (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Puy De Dome (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Saint Mars (Mans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Sud (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Var (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Varennes (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrileader Vaucluse (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrimar (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrinice (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrivisy (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Eaudis Hard Discount (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ecomag (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Elinedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Epidisc (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Estedis (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Estuaire Distribution (Saint-Nazaire)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Etablissements Mesnil (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fa Distribution (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fabas-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fimeri Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Financiere Du Cers (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fobiodis (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fossedis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Franche Comte Distribution (Besançon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Franklin Distribution (Lorient)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fumedis Hard Discount (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Gailladis Hard Discount (Albi)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Gendis (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Goussaindis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hagetdis Hard Discount (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hd Avignon (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hd Lead Onet (Rodez)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Izondis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jean-Dom (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Joan (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jofradis (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jouandis (Saint-Malo)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Karamel (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Kembs Distribution (Mulhouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Kemper Distribution (Quimper)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ker Plerindis (Saint-Brieuc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Kergonez Distribution (Brest)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Langodis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lattes Discount (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Launadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lavaudis Hard Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Aoste (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Auvergne Distribution (Aurillac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Bagnols Sur Ceze (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Beaumont (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Belley (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Brassac (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Cannes Bocca (Cannes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Cannet (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Carros (Grasse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Castelette (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Champigny (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Chaumontel (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Clay (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Creusot (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Dagneux (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Ambazac (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Bel Air (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Bressuire (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Centre Ouest (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Charente Maritime (La Rochelle)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Chenove (Dijon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution De La Trache (Angoulême)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Fontaine (Dijon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Les Martines (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Niepce (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saint Leonard (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saone (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saujon (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Domerat (Montluçon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Dordogne Distribution (Bergerac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Figeac Distribution (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Fontenay (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Garance (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Gardanne (Aix-en-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Grasse (Grasse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Grenat (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Les Ulis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Melun (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Menton (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Nemours (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Nîmes (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Abbeville (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Angers (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Arbouans (Dieppe)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Ariane (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Leader Price Artix (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Barcelone (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Bassens (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Beguey (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Belleville (Villefranche-Tarare)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Blois (Blois)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Boulazac (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Bourg En Bresse (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Bretigny (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Castres (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Caudebec (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Cavignac (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Coignieres (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Concameau (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Coromain (Briey)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Couzeix (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Delage (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Delle (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Digne (Manosque)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Essey (Nancy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Essonne (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Gercor (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Indre Et Loire (Coutances)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Liberation (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Loiret (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mormant (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mouriére (Briey)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mulatière (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Neuves Maisons (Nancy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Objat (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Orgues (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Panazol (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Raon (Epinal)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Revin (Sedan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Reze (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rhone (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Roche Chalais (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Roinville (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rotrou (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rouen (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Aubin (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Just (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Mitre (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Salengro (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Seine Et Marne (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Sens (Sens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Thiviers (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Tourville (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Trillade (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Uzes (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Val De Seine (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Valbarelle (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Vaucelles (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL
Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Leader Price Verdun (Bar le Duc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Puget (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Roquebrune (Annecy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Saint Maur (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Saint Peray (Aubenas)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,80 %
Leader Saint Raph (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Savitemple (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Sud (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Vallauris (Antibes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Vihiers (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leadis Bretagne (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leadis Ouest (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Les Cygnes L.P. (Chambéry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lormodis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Beziers (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Bondis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Colombiers (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Corbeildis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Poteau (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpcazolus (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Nord (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Ouest (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Sud (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lyon Discount (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ma Distribution (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Maffidis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Marche 20 (Bernay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Marendis Hard Discount (Dax)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mariedis (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Martiguedis (Aix-en-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mazamet Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mcm (Strasbourg)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 11 (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 13 (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 19 (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 21 (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 23 (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 24 (Reims)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 29 (Compiègne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 34 (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 4 (Le-Puy-en-Velay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 44 (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,00 %
Mini Lp 51 (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 70 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 73 (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 80 (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 89 (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 90 (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Minimarche Val D'Oise (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mizandis Hard Discount (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montaub (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montelidis (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montrondis (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Moudis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
N.F.L. Distribution (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Natdis (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Nerac-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Neuilly Distribution (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Nildor (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Olondis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Orgeval Express (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Oussedis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pagimo (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Paladis (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pavidis (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Piedis Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pledis (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pouzadis (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Proleader (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pyrsan (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Redon-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Revel Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rivedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rivka (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Bourgueil (Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Chateauroux (Châteauroux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Ruffec (Angoulême)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Saint Jean D'Angely (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Tours (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rlpg Vouille (Poitiers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Romabelle (Sens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rousker Distribution (La Roche-sur-Yon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
S.A.R.L. Aïmedis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sainpredis (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint Brice Distribution (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint Cloud Distribution (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint-Thibault Distribution (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Caissargues (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Dinnat (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Grenadis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Menudis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Segoufis (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Sojema (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SAS RV Celleneuve (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saudis (Lisieux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saugnadis Hard Discount (Dax)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ses Linandes (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sevandis (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobay Hard Discount (Bayonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobepal Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobo H.D. (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soborde Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socar Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socastel Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socharles Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Centrale De Viandes Et Comestibles (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %



ALDI SARL

Comptes consolidés au 31 décembre 2022

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Societe Commerciale De Distribution Alimentaire Du Père Corentin - Socodapc (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe De Distribution Puiseux Sodipuisseux (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Des Magasins Economiques De Meudon - Somem (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Des Magasins Economiques Du Havre "Someha" (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Minimex Distribution - Somidis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Super Montedour (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodan Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodias (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiban (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodibel (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiboulou (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodipa H.D. (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiris (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiscar Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodissoisy (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogelph (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soghis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogi Indredistribution (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogimed (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogipiel (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogir Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogirepublique (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soladis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solandes Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solescar Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soliac Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solibou Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somahard li (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somedard Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somur Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sopa Hd (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sopor Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sorfind (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sotarn Hard Discount (Albi)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soultz Distribution (Colmar)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soville Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Spf Distrileader Draguignan (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Super Amelie Distribution (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Super Carnot (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Urago (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vaillant Dis (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Valmartin (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vaudis (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vias Discount (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Villedis Hard Discount (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Villette Discount (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vitroldis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Wilsondis (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

ALDI
Société à responsabilité limitée / Gesellschaft mit beschränkter Haftung
au capital de / mit einem Kapital von 2.883.180.000 €
Siège social / Sitz :
527, rue Clément Ader - Parc d'Activité de la Goële
77230 Dammartin-en-Goële
399 227 990 RCS MEAUX
« la Société » / « die Gesellschaft »

**RAPPORT DE GESTION DU GROUPE ETABLI
PAR LA GERANCE
A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
ANNUELLE DU 30 JUIN 2023**

**concernant l'exercice clos
le 31 décembre 2022**

**KONZERNLAGEBERICHT DER
GESCHAFTSFÜHRUNG AN DIE
JAHRESGESELLSCHAFTERVERSAMMLUNG
VOM 30. JUNI 2023**

**über das am 31. Dezember 2022
abgeschlossene Geschäftsjahr**

Par les présents nous vous rendons compte de l'activité et des résultats de la société ALDI (ci-après la « **Société** ») et de ceux de ses filiales aux cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et soumettons à votre approbation les comptes annuels de cet exercice ainsi que les comptes consolidés du Groupe.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Les règles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues pour l'établissement de ces documents sont conformes à la réglementation en vigueur.

Vous trouverez annexés au présent rapport de gestion, le bilan, le compte de résultat et l'annexe de la société ALDI et du Groupe consolidé.

Il vous sera ensuite donné lecture des rapports des commissaires aux comptes.

Wir berichten Ihnen hiermit über die Aktivitäten und Ergebnisse von ALDI (nachfolgend die "**Gesellschaft**") und ihrer Tochtergesellschaften für das am 31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschäftsjahr und legen Ihnen den Jahresabschluss für dieses Jahr sowie den Konzernabschluss zur Genehmigung vor.

Wir werden Ihnen alle Erläuterungen und zusätzlichen Auskünfte zu den gesetzlich vorgeschriebenen Belegen und Unterlagen geben, die Ihnen fristgerecht zur Verfügung gestellt wurden.

Die Darstellungs- und Bewertungsmethoden für die Erstellung dieser Dokumente entsprechen den geltenden gesetzlichen Bestimmungen.

Die Bilanz, die Gewinn- und Verlustrechnung sowie der Anhang der Gesellschaft ALDI und des Konzerns sind diesem Lagebericht beigelegt.

Anschließend werden Ihnen die Berichte der Abschlussprüfer vorgelesen.

1. ACTIVITE DE LA SOCIETE ET DE SES FILIALES

1.1 Activité et résultats de la Société et du Groupe au cours de l'exercice écoulé

1. AKTIVITÄT DER GESELLSCHAFT UND IHRER FILIALEN

1.1 Aktivität und Ergebnisse der Gesellschaft und des Konzerns im Laufe des abgeschlossenen Geschäftsjahres



La Société est une société holding constituée afin de gérer les participations d'Aldi tant en France qu'à l'étranger. La Société n'a donc pas, à proprement parler d'activité autre que son activité de holding.

Die Gesellschaft ist eine Holdinggesellschaft, die zur Verwaltung der Aldi-Beteiligungen in Frankreich und im Ausland gegründet wurde. Die Gesellschaft übt also keine andere Tätigkeit als die einer Holding aus.

La Société coordonne le contrat de licence et de savoir-faire (licence de marque ALDI) avec Aldi Einkauf pour le compte des sociétés de distribution. Elle assure également auprès de ces dernières des conseils et une assistance technique permanente.

Die Gesellschaft koordiniert im Auftrag der Vertriebsgesellschaften den Lizenz- und Know-how-Vertrag (ALDI-Markenlizenz) mit Aldi Einkauf. Außerdem bietet sie ersteren Beratung und laufende technische Unterstützung an.

La Société a poursuivi en 2022 son soutien dans le développement des activités de ses filiales. Elle a également poursuivi son programme de rénovation des magasins pour permettre un renforcement de sa position au regard d'un environnement concurrentiel de plus en plus difficile. A travers un nouveau concept, l'enseigne souhaite optimiser l'expérience des clients en points de vente : une présentation claire des produits, des univers mis en valeur, des allées spacieuses, un nouvel éclairage respectueux de l'environnement, un large choix de fruits et légumes livrés quotidiennement, une gamme de pains et viennoiseries cuits sur place, de nouvelles offres (Bio, Vegan, Snacking...).

Im Jahr 2022 unterstützte die Gesellschaft weiterhin die Entwicklung der Aktivitäten ihrer Tochtergesellschaften. Außerdem wurde das Renovierungsprogramm der Geschäfte fortgesetzt, um die Position in einem zunehmend schwierigen Wettbewerbsumfeld zu stärken. Mit einem neuen Konzept will das Unternehmen das Erlebnis der Kunden in den Verkaufsstellen optimieren: eine übersichtliche Präsentation der Produkte, hervorgehobene Universen, geräumige Gänge, eine neue umweltfreundliche Beleuchtung, eine große Auswahl an Obst und Gemüse, das täglich geliefert wird, eine Auswahl an Brot und Gebäck, das vor Ort gebacken wird, und neue Angebote (Bio, Vegan, Snacking, etc.).

Depuis le rachat, le 30 novembre 2020, par l'intermédiaire de ses filiales ALDI MARCHE 9 et IMMALDI & COMPAGNIE de 547 magasins LEADER PRICE et 3 entrepôts, la Société poursuit sa stratégie de transformation des magasins sur le modèle ALDI.

Seit dem Erwerb am 30. November 2020 von 547 LEADER PRICE-Geschäften und 3 Lagerhäusern über ihre Tochtergesellschaften ALDI MARCHE 9 und IMMALDI & COMPAGNIE, setzt die Gesellschaft ihre Strategie der Umstellung der Geschäfte auf das ALDI-Modell fort.

Anciennes entités Leader Price - Transferts de titres et de confusions de patrimoine

Ehemalige Leader Price-Gesellschaften - Aktienübertragungen und Vermögensvermischungen

Contexte de l'opération et modalités de mise en œuvre :

Hintergrund der Transaktion und Durchführungsmodalitäten:

Le groupe Aldi a acquis en novembre 2020 auprès du groupe Casino un ensemble de sociétés exploitant des magasins sous enseigne Leader Price.

Die Aldi-Gruppe erwarb im November 2020 von der Casino-Gruppe eine Reihe von Gesellschaften, die Geschäfte unter der Marke Leader Price betreiben.

Au cours de l'année 2021, les magasins précédemment exploités sous enseigne Leader Price ont été progressivement convertis en magasins Aldi. Lors de l'ouverture de chaque

Im Laufe des Jahres 2021 wurden die zuvor unter der Marke Leader Price betriebenen Geschäfte schrittweise in Aldi-Filialen umgewandelt. Bei der Eröffnung jeder so umgewandelten Filiale wurde

magasin ainsi converti, le fonds de commerce correspondant a été pris en location-gérance par la société régionale Aldi à laquelle l'exploitation du magasin a été rattachée.

L'exercice 2022 a été marqué par un ensemble d'opérations de confusions de patrimoine, telles que prévues par l'article 1844-5 du Code civil, visant à rationaliser et à simplifier l'organigramme du groupe. Ainsi, les titres des anciennes entités Leader Price ont été transférés aux sociétés régionales Aldi et les entités concernées ont ensuite fait l'objet de transmissions universelles de patrimoine (TUP) au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Ces opérations ont été comptabilisées conformément aux règles prévues par le titre VII du Plan comptable général, notamment :

- comptabilisation des opérations de TUP à la valeur nette comptable, à la date d'effet juridique de l'opération ;
- prise en compte des ajustements de prix reçus postérieurement au transfert des titres lors de la détermination des malis de TUP.

La détermination des mali et boni de TUP est intervenue au niveau de chaque confusion de patrimoine individuelle. Pour les opérations faisant ressortir un mali de TUP, la valeur du fonds commercial rattachable à chaque entité a été déterminée selon les mêmes modalités que celles utilisées dans le cadre du test de dépréciation des fonds de commerce.

der entsprechende Geschäftsbetrieb von der regionalen Aldi-Gesellschaft, an die der Betrieb der Filiale angegliedert wurde, gepachtet.

Das Geschäftsjahr 2022 war durch eine Reihe von Vermögensvermischungen gemäß Artikel 1844-5 des Zivilgesetzbuchs gekennzeichnet, die auf eine Rationalisierung und Vereinfachung des Organigramms der Gruppe abzielten. So wurden die Aktien der ehemaligen Leader Price Einheiten auf die regionalen Aldi Gesellschaften übertragen und die betroffenen Einheiten waren dann Gegenstand von universellen Vermögensübertragungen (TUP) im Laufe des Geschäftsjahres, das am 31. Dezember 2022 endete.

Diese Transaktionen wurden gemäß den in Titel VII des *Plan comptable général* (allgemeiner frz. Kontenplan) vorgesehenen Regeln verbucht, insbesondere:

- Verbuchung der TUP-Transaktionen zum Nettobuchwert am Tag der rechtlichen Wirksamkeit der Transaktion;
- Berücksichtigung der nach der Übertragung der Wertpapiere erhaltenen Preisanpassungen bei der Bestimmung der TUP-Mali.

Die Bestimmung des Mali und Boni aus TUP erfolgte auf der Ebene jeder einzelnen Vermögensübertragung. Für Transaktionen, bei denen ein TUP-Malus anfällt, wurde der Wert des Geschäftsbetriebs, der mit jeder Einheit verbunden ist, nach denselben Modalitäten bestimmt, wie sie im Rahmen des Wertminderungstests für Geschäfts- oder Firmenwerte verwendet werden.

Impacts du conflit russo-ukrainien, de la hausse des prix de l'énergie et du niveau d'inflation en France

Le 24 février 2022, un conflit militaire a éclaté entre la Russie et l'Ukraine. Le Groupe ALDI, n'ayant pas d'activité dans ces deux pays, n'a pas été directement impacté par le conflit en cours et n'a pas constaté d'effet direct sur sa performance compte tenu de l'absence de magasins en Ukraine et en Russie, et d'achats très limités dans ces deux pays.

Auswirkungen des russisch-ukrainischen Konflikts, des Anstiegs der Energiepreise und der Inflationsrate in Frankreich.

Am 24. Februar 2022 brach ein militärischer Konflikt zwischen Russland und der Ukraine aus. Da die ALDI-Gruppe in diesen beiden Ländern nicht aktiv ist, war sie von dem andauernden Konflikt nicht direkt betroffen und konnte aufgrund der Tatsache, dass sie in der Ukraine und Russland keine Filialen betreibt und nur in sehr begrenztem Umfang in diesen beiden Ländern einkauft, keine direkten Auswirkungen auf ihre Leistung feststellen.

Cependant, le conflit a affecté de plus en plus l'économie et les marchés des capitaux mondiaux et a exacerbé une situation déjà difficile sur le plan économique, découlant notamment de l'accélération de l'inflation et de la perturbation des chaînes d'approvisionnement mondiales.

Der Konflikt wirkte sich jedoch zunehmend auf die Weltwirtschaft und die globalen Kapitalmärkte aus und verschärfte eine bereits schwierige wirtschaftliche Situation, die sich insbesondere aus der beschleunigten Inflation und der Störung der globalen Lieferketten ergab.

Dans ce contexte, les contrôles à l'exportation/importation et les sanctions économiques prises à l'encontre de la Russie ont pu avoir des effets négatifs sur les activités de notre Société, sa chaîne d'approvisionnement, ses partenaires commerciaux ou ses clients. De même, les effets indirects se traduisant par une hausse de l'inflation, la fluctuation des prix de l'énergie et des matières premières ont entraîné une augmentation des coûts de transport et des coûts d'achat de certains produits.

In diesem Zusammenhang haben sich die Export-/Importkontrollen und Wirtschaftssanktionen gegen Russland negativ auf die Geschäftstätigkeit unserer Gesellschaft, ihre Lieferkette, Geschäftspartner oder Kunden ausgewirkt. Ebenso haben indirekte Effekte, die sich in einer höheren Inflation, schwankenden Energie- und Rohstoffpreisen niederschlagen, zu höheren Transportkosten und höheren Kosten für den Einkauf bestimmter Produkte geführt.

Grâce à la politique en vigueur en matière de maîtrise des coûts de l'énergie, aux efforts de prix, et aux mesures mises en place par le Groupe - notamment sa politique de revalorisation des prix, notre Société a réussi à maintenir un niveau d'activité et de performance ne remettant pas en cause la continuité d'exploitation.

Dank der geltenden Politik zur Eindämmung der Energiekosten, der Preisbemühungen und der von der Gruppe eingeführten Maßnahmen - insbesondere ihrer Politik zur Neubewertung der Preise - gelang es unserer Gesellschaft, ein Geschäfts- und Leistungsniveau aufrechtzuerhalten, das die Fortführung der Geschäftstätigkeit nicht in Frage stellt.

Néanmoins, le Groupe reste vigilant quant aux évolutions macroéconomiques (pressions inflationnistes, hausses des taux d'intérêt ainsi que des coûts de matières premières et de l'énergie, pénuries, volatilité des taux de change) et à leurs répercussions sur les activités et les résultats de notre Société.

Dennoch bleibt die Gruppe wachsam in Bezug auf makroökonomische Entwicklungen (Inflationsdruck, steigende Zinssätze, Rohstoff- und Energiekosten, Knappheit, Wechselkursschwankungen) und deren Auswirkungen auf die Geschäftstätigkeit und die Ergebnisse unserer Gesellschaft.

Evolution du parc de magasins de la Société

Entwicklung des Geschäftsbestands der Gesellschaft

Les principaux événements marquants de l'exercice relatifs au parc immobilier géré par Aldi SARL sont les suivants :

Die wichtigsten Ereignisse des Geschäftsjahres in Bezug auf den von Aldi SARL verwalteten Immobilienbestand sind die folgenden:

- 3 magasins ont fait l'objet d'une reconstruction ;
- 1 magasin a fait l'objet d'une extension-rénovation ;
- 1 magasin a été vendu.

- 3 Geschäfte wurden umgebaut;
- 1 Geschäft wurde erweitert und renoviert;
- 1 Geschäft wurde verkauft.

Renouvellement des prêts accordés à Immaldi soit :

Erneuerung der Darlehen, die Immaldi gewährt wurden, d.h. :

- | | |
|--|--|
| - 35 millions d'euros pour une durée d'un an jusqu'au 29/06/2023, | - 35 Millionen Euro für eine Laufzeit von einem Jahr bis zum 29.06.2023, |
| - 10 millions d'euros pour une durée de 6 mois jusqu'au 07/03/2023 | - 10 Millionen Euro für eine Laufzeit von 6 Monaten bis zum 07.03.2023. |
| - 40 millions d'euros pour une durée de 6 mois jusqu'au 07/03/2023 | - 40 Millionen Euro für eine Laufzeit von 6 Monaten bis zum 07.03.2023. |
| - 52 millions d'euros pour une durée d'un an jusqu'au 01/12/2023 | - 52 Mio. EUR für eine Laufzeit von einem Jahr bis zum 01.12.2023. |

Également renouvelé, le prêt accordé à Aldi Marché 9 soit 247 millions d'euros pour une durée d'un an jusqu'au 01/12/2023.

Ebenfalls erneuert wurde das Darlehen an Aldi Marché 9, d.h. 247 Mio. EUR für eine Laufzeit von einem Jahr bis zum 01.12.2023.

Renouvellement de l'emprunt pour un montant de 20 millions d'euros avec Aldi Inkoop depuis le 09/04/2022 pour une durée d'un an.

Erneuerung des Darlehens in Höhe von 20 Mio. EUR mit Aldi Inkoop seit dem 09.04.2022 für eine Laufzeit von einem Jahr.

Le montant total des dividendes perçus par la Société en 2022 est de 46.500.000 euros.

Der Gesamtbetrag der von der Gesellschaft im Jahr 2022 bezogenen Dividenden beträgt 46.500.000 Euro.

La Société a recapitalisé les sociétés Aldi Marché Honfleur, Aldi Marché Cestas, Aldi Ennery, Aldi Marché Dammartin, Aldi Marché Colmar, Aldi Marché Toulouse, Aldi Marché Cavaillon, Aldi Marché Ablis, ALDI MARCHE (Oytier-Saint-Oblas), Aldi Marché Bois Grenier, Aldi Beaune, Aldi Marché Cuincy, Aldi Marché Reims et Aldi Marché 9 pour un montant total de 371.332.500 euros afin d'apurer les pertes enregistrées.

Die Gesellschaft hat die Gesellschaften Aldi Marché Honfleur, Aldi Marché Cestas, Aldi Ennery, Aldi Marché Dammartin, Aldi Marché Colmar, Aldi Marché Toulouse, Aldi Marché Cavaillon, Aldi Marché Ablis, Aldi Marché Lyon, Aldi Marché Bois Grenier, Aldi Beaune, Aldi Marché Cuincy, Aldi Marché Reims und Aldi Marché 9 mit neuem Eigenkapital in Höhe von insgesamt 371.332.500 Euro ausgestattet, um die verzeichneten Verluste auszugleichen.

En 2022, les augmentations de capital de la Société énumérées ci-après ont été réalisées :

Im Jahr 2022 wurden die nachfolgend aufgeführten Kapitalerhöhungen durchgeführt:

- | | |
|---|---|
| - Le 14 avril 2022 d'un montant de 38.180.000 euros, | - Am 14. April 2022 in Höhe von 38.180.000 Euro, |
| - Le 3 août 2022 d'un montant de 45.000.000 euros, | - Am 3. August 2022 in Höhe von 45.000.000 Euro, |
| - Le 16 septembre 2022 d'un montant de 400.000.000 euros. | - Am 16. September 2022 in Höhe von 400.000.000 Euro. |

Les changements suivants sont intervenus au niveau de la gérance de la Société :

In der Geschäftsführung der Gesellschaft haben sich folgende Änderungen ergeben:

Le 28 avril 2022, les associés ont décidé de renouveler le mandat de co-gérant de Monsieur Franck JOHNER, à effet au 1^{er} décembre 2022 pour une durée de trois ans, à savoir jusqu'au 30 novembre 2025.

Am 28. April 2022 beschlossen die Gesellschafter, das Mandat von Herrn Franck JOHNER als Mit-Geschäftsführer der Gesellschaft mit Wirkung vom 1. Dezember 2022 für eine Dauer von drei Jahren, d. h. bis zum 30. November 2025, zu erneuern.

Monsieur Pascal HIRTH a été nommé par décisions des associées en date du 25 novembre 2022 en qualité de gérant de la Société à effet au 1^{er} décembre 2022 jusqu'au 31 octobre 2025.

Herr Pascal HIRTH wurde durch Beschluss der Gesellschafter vom 25. November 2022 zum Geschäftsführer der Gesellschaft mit Wirkung vom 1. Dezember 2022 bis zum 31. Oktober 2025 bestellt.

Le 28 juin 2022, Monsieur Kashif Mujtaba ANSARI a été nommé à effet au 1^{er} juillet 2022 en qualité de co-gérant de la société pour une durée indéterminée. Puis le 20 décembre 2022, la durée de son mandat a été limitée à effet rétroactif au 1^{er} juillet 2022 jusqu'au 31 décembre 2025.

Am 28. Juni 2022 wurde Herr Kashif Mujtaba ANSARI mit Wirkung vom 1. Juli 2022 für eine unbestimmte Zeit zum Mitgeschäftsführer der Gesellschaft bestellt. Am 20. Dezember 2022 wurde die Dauer seines Mandats rückwirkend zum 1. Juli 2022 bis zum 31. Dezember 2025 begrenzt.

Le 19 octobre 2022, Monsieur Octavian PREDA a été nommé avec effet au 1^{er} novembre 2022 en qualité de co-gérant de la Société pour une durée de trois ans, à savoir jusqu'au 31 octobre 2025.

Am 19. Oktober 2022 wurde Herr Octavian PREDA mit Wirkung zum 1. November 2022 zum Mitgeschäftsführer der Gesellschaft für eine Dauer von drei Jahren, d. h. bis zum 31. Oktober 2025, bestellt.

1.1.1 La Société

Nous vous présentons les résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2022 de la Société.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, notre Société a réalisé un chiffre d'affaires de 135.629.845 euros contre 106.052.782 euros au titre de l'exercice précédent. Les produits d'exploitation se sont élevés à 136.089.351 euros. L'effectif salarié moyen s'élève à 5 personnes au 31 décembre 2022. Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 160.481.649 euros. Le résultat d'exploitation 2022 est déficitaire de 24.392.298 euros. Le résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier négatif de 384.490.902, il s'établit à - 408.883.200 euros.

Compte tenu d'un résultat exceptionnel de - 120.984 euros, le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 se solde par une perte nette comptable de 382.229.184 contre une perte nette comptable de 263.599.464 euros au titre de l'exercice précédent.

1.1.2 Les Filiales

Les résultats des filiales figurent dans le tableau des filiales et participations annexé au bilan et au présent rapport.

1.1.1 Die Gesellschaft

Wir präsentieren Ihnen die Ergebnisse für das am 31. Dezember 2022 endende Geschäftsjahr der Gesellschaft.

Im am 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr erzielte unsere Gesellschaft Umsatzerlöse in Höhe von 135.629.845 € gegenüber 106.052.782 € im vorangegangenen Geschäftsjahr. Die Betriebserträge beliefen sich auf 136.089.351 Euro. Die durchschnittliche Anzahl der Mitarbeiter betrug zum 31. Dezember 2022 5 Personen. Die betrieblichen Aufwendungen des Geschäftsjahres beliefen sich auf 160.481.649 Euro. Das Betriebsergebnis für 2022 ist ein Defizit von 24.392.298 Euro. Das laufende Ergebnis vor Steuern beträgt unter Berücksichtigung des negativen Finanzergebnisses von 384.490.902 Euro - 408.883.200 Euro.

Unter Berücksichtigung eines außerordentlichen Ergebnisses in Höhe von -120.984 € ergibt sich für das zum 31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschäftsjahr ein Nettobuchverlust von 382.229.184 € gegenüber einem Nettobuchverlust von 263.599.464 € im vorangegangenen Geschäftsjahr.

1.1.2 Tochtergesellschaften

Die Ergebnisse der Tochtergesellschaften sind in der Tabelle der Tochtergesellschaften und Beteiligungen

im Anhang zur Bilanz und zu diesem Bericht aufgeführt.

Nous complétons ces informations par les éléments suivants. Wir ergänzen diese Informationen um die folgenden Punkte.

Pour plus d'information, nous nous permettons de vous renvoyer sur les rapports de gestion des filiales. Für weitere Informationen erlauben wir uns, Sie auf die Geschäftsberichte der Tochtergesellschaften zu verweisen.

ALDI MARCHE HONFLEUR (Participation 78,39 %) ALDI MARCHE HONFLEUR (Beteiligung 78,39%)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 576.260.847 euros et dégagé une perte nette comptable de 84.281.537 euros. Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 576.260.847 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 84.281.537 Euro.

En 2022, cette société a procédé : Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft Folgendes vorgenommen:

- à l'ouverture de 10 magasins,
- à la fermeture de 7 magasins.
- 10 Geschäfte geöffnet;
- 7 Geschäfte geschlossen.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 177 magasins. Zum 31. Dezember 2022 betreibt die Gesellschaft 177 Geschäfte.

En outre : Des Weiteren wurden :

- 2 magasins ont fait l'objet d'un transfert ;
- 1 magasin a fait l'objet d'une reconstruction ;
- aucun magasin a fait l'objet d'un agrandissement.
- 2 Geschäfte verlegt ;
- 1 Geschäft umgebaut;
- kein Geschäft wurde vergrößert.

Par décisions des associées en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 25.000.000 d'euros par création de 250.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 25.000.000 euros afin d'apurer les pertes. Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 25.000.000 Euro durch Ausgabe von 250.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 25.000.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 58 entités juridiques, relatives à 49 magasins exploités au 31 décembre 2022. Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 58 juristischen Einheiten, die sich auf 49 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen.

Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE CESTAS (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 310.104.412 euros et dégagé une perte nette comptable de 65.379.821 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 1 magasin ;
- à la fermeture de 3 magasins.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 79 magasins.

Par décisions de l'associée unique en date du 31 octobre 2022, le capital a été augmenté de 24.000.000 euros par création de 24.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 24.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 49 entités juridiques, relatives à 46 magasins exploités au 31 décembre 2022.

Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

ALDI REIMS (Participation 97,93 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 303.227.923 euros et dégagé une perte nette comptable de 5.553.773 euros.

En 2022, cette société a procédé à la fermeture de 1 magasin, pour un total de 66 magasins exploités au 31 décembre 2022.

En outre :

- 7 magasins ont fait l'objet d'un transfert ;
- 2 magasins ont fait l'objet d'une reconstruction.

Par décisions des associées, en date du 31 octobre 2022, le capital a été augmenté de 4.500.000 euros par création de 90.000 parts sociales nouvelles suivie d'une réduction de capital de 4.500.000 d'euros afin d'apurer les pertes.

ALDI MARCHE CESTAS (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 310.104.412 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust 65.379.821 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 1 Geschäft geöffnet;
- 3 Geschäfte geschlossen.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt die Gesellschaft 79 Geschäfte.

Durch Beschluss der Alleingeschafterin vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 24.000.000 Euro durch Ausgabe von 24.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 24.000.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 49 juristischen Einheiten, die sich auf 46 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen.

Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI REIMS (Beteiligung 97,93%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 303.227.923 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 5.553.773 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft 1 Geschäft geschlossen, so dass am 31. Dezember 2022 insgesamt 66 Geschäfte betrieben wurden.

Darüber hinaus wurden:

- 7 Geschäfte verlegt;
- 2 Geschäfte umgebaut.

Am 31. Oktober 2022 hat diese Gesellschaft eine Kapitalerhöhung um 4.500.000 Euro durch Ausgabe von 90.000 Gesellschaftsanteilen durchgeführt, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung um 4.500.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 4 entités juridiques, relatives à 3 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par notre Société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 4 juristischen Einheiten, die sich auf 3 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI ENNERY (Participation 95,48 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 250.109.105 euros et dégagé une perte nette comptable de 21.347.368 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à la fermeture de 1 magasin ;
- au transfert de 2 magasins ;
- à la reconstruction de 1 magasin.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 69 magasins.

Cette société a procédé, en date du 31 octobre 2022, à une augmentation de son capital social d'un montant de 18.500.000 d'euros par création de 92.500 nouvelles parts sociales, suivie d'une réduction de capital de 18.500.000 d'euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP d'une entité juridique, relative à un magasin exploité au 31 décembre 2022. Ce magasin était déjà exploité par la société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

ALDI ENNERY (Beteiligung 95,48%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 250.109.105 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 21.347.368 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 1 Geschäft geschlossen,
- 2 Geschäfte verlegt,
- 1 Geschäft umgebaut.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 69 Geschäfte.

Diese Gesellschaft hat zum 31. Oktober 2022 eine Kapitalerhöhung um 18.500.000 Euro durch Ausgabe von 92.500 neuen Gesellschaftsanteilen durchgeführt, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung von 18.500.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch eine TUP einer juristischen Einheit, die sich auf 1 am 31. Dezember 2022 betriebenes Geschäft beziehen, vollzogen. Dieses Geschäft wurde von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE CUINCY (Participation 99,68 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 404.850.875 euros et dégagé une perte nette comptable de 15.142.086 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 2 magasins ;
- à la fermeture de 2 magasins ;

ALDI MARCHE CUINCY (Beteiligung 99,68%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 404.850.875 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 15.142.086 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 2 Geschäfte geöffnet;
- 2 Geschäfte geschlossen;

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------|
| - au transfert de 3 magasins ; | - 3 Geschäfte verlegt |
| - à la reconstruction de 3 magasins, | - 3 Geschäfte umgebaut, |
| - à l'agrandissement de 1 magasin. | - 1 Geschäft vergrößert. |

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 93 magasins.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 93 Geschäfte.

Le périmètre des magasins donnés en location gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet des projets suivants :

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

- | | |
|--|-------------------------------|
| - 2 magasins ont fait l'objet d'un transfert, | - 2 Geschäfte wurden verlegt, |
| - 1 magasin a fait l'objet d'une reconstruction. | - 1 Geschäft wurde umgebaut. |

Cette société a procédé, en date du 31 octobre 2022, à une augmentation de son capital social d'un montant de 5.500.000 d'euros par création de 27.500 nouvelles parts sociales, suivie d'une réduction de capital de 5.500.000 d'euros afin d'apurer les pertes.

Diese Gesellschaft hat zum 31. Oktober 2022 eine Kapitalerhöhung um 5.500.000 Euro durch Ausgabe von 27.500 neuen Gesellschaftsanteilen durchgeführt, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung von 5.500.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP d'une entité juridique, relative à un magasin exploité au 31 décembre 2022. Ce magasin était déjà exploité par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch eine TUP einer juristischen Einheit, die sich auf 1 am 31. Dezember 2022 betriebenes Geschäft beziehen, vollzogen. Dieses Geschäft wurde von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE DAMMARTIN (Participation 50,46 %) ALDI MARCHE DAMMARTIN (Beteiligung 50,46%)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 718.804.655 euros et dégagé une perte nette comptable de - 147.016.271 euros.

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 718.804.655 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 147.016.271 Euro.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 8 magasins ;
- à la fermeture de 3 magasins ;
- au transfert de 2 magasins ;
- à la reconstruction de 2 magasins ;
- à l'agrandissement de 3 magasins.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 8 Geschäfte eröffnet;
- 3 Geschäfte geschlossen;
- 2 Geschäfte verlegt;
- 2 Geschäfte umgebaut;
- 3 Geschäfte erweitert.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 192 magasins.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 192 Geschäfte.

Cette société a procédé, en date du 31 octobre 2022, à une augmentation de son capital social d'un montant de 43.000.000 d'euros par création de

Die Gesellschaft hat am 31. Oktober 2023 eine Kapitalerhöhung um 43.000.000 Euro durch Ausgabe von 215.000 neuen Geschäftsanteilen durchgeführt,

215.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 43.000.000 d'euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 60 entités juridiques, relatives à 55 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung von 43.000.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 60 juristischen Einheiten, die sich auf 55 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI BEAUNE (Participation 94,53 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 297.198.887 euros et dégagé une perte nette comptable de 23.621.238 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à la fermeture de 1 magasin ;
- au transfert de 1 magasin ;
- à la reconstruction de 3 magasins ;
- à l'agrandissement de 1 magasin.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 73 magasins.

Le périmètre des magasins donnés en location-gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet des projets suivants :

- 2 magasins ont fait l'objet d'un transfert.

Par décisions des associées en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 16.000.000 d'euros par création de 80.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 16.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 13 entités juridiques, relatives à 13 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans le cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

ALDI BEAUNE (Beteiligung 94,53%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 297.198.887 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 23.621.238 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 1 Geschäft geschlossen;
- 1 Geschäft verlegt;
- 3 Geschäfte umgebaut;
- 1 Geschäft vergrößert.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 73 Geschäfte.

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

- 2 Geschäfte wurden verlegt,

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 16.000.000 Euro durch Ausgabe von 80.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 16.000.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 13 juristischen Einheiten, die sich auf 13 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE BOIS-GRENIER (Participation 98,50 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 308.584.307 euros et dégagé une perte nette comptable de 14.783.913 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 2 magasins ;
- à la reconstruction de 2 magasins ;
- à la fermeture temporaire de 1 magasin pour cause incendie.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 71 magasins.

Par décisions des associées en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 16.500.000 d'euros par création de 33.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 16.500.000 euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP d'une entité juridique, relative à un magasin exploité au 31 décembre 2022. Ce magasin était déjà exploité par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

ALDI MARCHE COLMAR (Participation 98,38 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 305.228.405 euros et dégagé une perte nette comptable de 21.132.637 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 3 magasins ;
- au transfert de 5 magasins ;
- à l'agrandissement de 1 magasin.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 79 magasins.

Le périmètre des magasins donnés en location-gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet

ALDI MARCHE BOIS-GRENIER (Beteiligung 98,50%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 308.584.307 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 14.783.913 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 2 Geschäfte eröffnet;
- 2 Geschäfte umgebaut;
- 1 Geschäft aufgrund eines Brandes vorübergehend geschlossen.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 71 Geschäfte.

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 16.500.000 Euro durch Ausgabe von 33.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 16.500.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch eine TUP einer juristischen Einheit, die sich auf 1 am 31. Dezember 2022 betriebenes Geschäft beziehen, vollzogen. Dieses Geschäft wurde von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE COLMAR (Beteiligung 98,38%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 305.228.405 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 21.132.637 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 3 Geschäfte eröffnet;
- 5 Geschäfte verlegt;
- 1 Geschäft erweitert.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 79 Geschäfte.

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

d'un projet suivant :

- 1 magasin a fait l'objet d'un transfert.
- 1 Geschäft wurde verlegt,

Par décisions des associées en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 15.000.000 d'euros par création de 75.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 15.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 15.000.000 Euro durch Ausgabe von 75.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 15.000.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de trois entités juridiques, relatives à 3 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 3 juristischen Einheiten, die sich auf 3 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE TOULOUSE (Participation 100 %)

ALDI MARCHE TOULOUSE (Beteiligung 100%)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 715.925.372 euros et dégagé une perte nette comptable de 136.600.451 euros.

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 715.925.372 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 136.600.451 Euro.

En 2022, cette société a procédé :

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- à l'ouverture de 4 magasins ;
- à la fermeture de 5 magasins ;
- à l'agrandissement de 1 magasin ;
- à la reconstruction de 1 magasin ;
- au transfert de 1 magasin.

- 4 Geschäfte eröffnet;
- 5 Geschäfte geschlossen;
- 1 Geschäft vergrößert;
- 1 Geschäft umgebaut;
- 1 Geschäft verlegt.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2023 est de 203 magasins.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 203 Geschäfte.

Par décisions de l'associée unique en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 58.000.000 euros par création de 290.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 58.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 58.000.000 Euro durch Ausgabe von 290.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 58.000.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 97 entités juridiques, relatives à 93 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans cadre des contrats de location-gérance

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 97 juristischen Einheiten, die sich auf 93 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden

préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE (Oytier-Saint-Oblas) (Participation 88,47 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 266.961.255 euros et dégagé une perte nette comptable de 40.376.002 euros.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 2 magasins ;
- à la fermeture de 1 magasin ;
- à la reconstruction de 1 magasin ;
- au transfert de 1 magasin.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 67 magasins.

Le périmètre des magasins donnés en location-gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet des projets suivants :

- 2 magasins ont fait l'objet d'une reconstruction ;
- 1 magasin a fait l'objet d'un transfert ;
- 1 magasin a été fermé ;
- 1 magasin a été ouvert.

Par décisions des associés en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 5.500.000 euros par création de 110.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 5.500.000 euros afin d'apurer les pertes.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 26 entités juridiques, relatives à 26 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

ALDI MARCHE (Oytier-Saint-Oblas) (Beteiligung 88,47%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von de 266.961.255 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 40.376.002 Euro.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 2 Geschäfte eröffnet;
- 1 Geschäft geschlossen;
- 1 Geschäft umgebaut;
- 1 Geschäft verlegt.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 67 Geschäfte.

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

- 2 Geschäfte wurden umgebaut;
- 1 Geschäft wurde verlegt;
- 1 Geschäft wurde geschlossen;
- 1 Geschäft wurde eröffnet.

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 5.500.000 Euro durch Ausgabe von 110.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 5.500.000 Euro.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 26 juristischen Einheiten, die sich auf 26 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE CAVAILLON (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 354.244.761

ALDI MARCHE CAVAILLON (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz

euros et dégagé une perte nette comptable de 25.333.393 euros. in Höhe von 354.244.761 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 25.333.393 Euro.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 1 magasin ;
- à l'agrandissement de 1 magasin ;
- au transfert de 1 magasin.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 2 Geschäfte verlegt;
- 3 Geschäfte erweitert;
- 3 Geschäfte geschlossen.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 70 magasins.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 70 Geschäfte.

Le périmètre des magasins donnés en location-gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet des projets suivants :

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

- un magasin a été fermé,
- un magasin a fait l'objet d'un agrandissement.

- 1 Geschäft wurde geschlossen;
- 1 Geschäft wurde vergrößert.

Par décisions de l'associée unique en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 15.000.000 euros par création de 75.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 15.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Durch Beschluss der Alleingesellschafterin vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 15.000.000 Euro durch Ausgabe von 75.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 15.000.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 32 entités juridiques, relatives à 32 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 32 juristischen Einheiten, die sich auf 32 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI MARCHE (Ablis) (Participation 77,42 %)

ALDI MARCHE (Ablis) (Beteiligung 77,42%)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 291.572.188 euros et dégagé une perte nette comptable de 34.194.195 euros.

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 291.572.188 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 34.194.195 Euro.

En 2022, cette société a procédé :

- à l'ouverture de 4 magasins ;
- à la fermeture de 2 magasins ;
- au transfert de 2 magasins.

Im Geschäftsjahr 2022 hat diese Gesellschaft:

- 4 Geschäfte geöffnet;
- 2 Geschäfte geschlossen;
- 2 Geschäfte verlegt.

Le nombre de magasins exploités par cette société au 31 décembre 2022 est de 80 magasins.

Zum 31. Dezember 2022 betreibt diese Gesellschaft 80 Geschäfte.

Le périmètre des magasins donnés en location-gérance à d'autres sociétés régionales a fait l'objet du projet suivant :

- un magasin a fait l'objet d'un transfert.

Die an andere Regionalgesellschaften verpachteten Geschäfte erfuhren folgende Veränderungen:

- 1 Geschäft wurde verlegt;

Par décisions des associées en date du 31 octobre 2022, le capital social a été augmenté de 20.000.000 euros par création de 100.000 parts sociales nouvelles, suivie d'une réduction de capital de 20.000.000 euros afin d'apurer les pertes.

Durch Beschluss der Gesellschafter vom 31. Oktober 2022 wurde das Kapital der Gesellschaft um 20.000.000 Euro durch Ausgabe von 100.000 neuen Gesellschaftsanteilen erhöht, gefolgt von einer verlustbedingten Kapitalherabsetzung in Höhe von 20.000.000 Euro.

Les transferts de titres et les confusions de patrimoine des entités Leader Price sont traduites par la TUP de 10 entités juridiques, relatives à 8 magasins exploités au 31 décembre 2022. Ces magasins étaient déjà exploités par la société dans cadre des contrats de location-gérance préexistants, contrats qui ont pris fin du fait des TUP.

Die Übertragung von Anteilen und die Vermischung des Vermögens der Leader-Price-Einheiten wurden durch TUPs von 10 juristischen Einheiten, die sich auf 8 am 31. Dezember 2022 betriebene Geschäfte beziehen, vollzogen. Diese Geschäfte wurden von der Gesellschaft bereits im Rahmen der vorher bestehenden Pachtverträge betrieben, die aufgrund der TUPs beendet wurden.

ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE (Participation 99,6 %)

ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE (Beteiligung 99,6%)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 25.523.620 euros et dégagé une perte nette comptable de 1.031.992 euros.

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 25.523.620 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.031.992 Euro.

L'activité de la société ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE est d'offrir à d'autres entreprises ALDI des prestations de service en matière de centralisation et de coordination des achats, de gestion, de contrôle et de publicité des produits, de négociation et de mise en place des moyens de paiement, ainsi que toutes prestations de quelque nature qu'elles soient, financières ou administratives. L'activité de la société ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE se résume en la négociation par les acheteurs nationaux des contrats d'achats de marchandises pour le compte des sociétés « ALDI MARCHE ».

Die Tätigkeit von ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE ist es, anderen ALDI-Gesellschaften Dienstleistungen im Zusammenhang mit der Zentralisierung und Koordinierung von Einkäufen, der Verwaltung, Kontrolle und Werbung von Produkten, der Aushandlung und Umsetzung von Zahlungsmitteln sowie alle Dienstleistungen jeglicher Art, ob finanzieller oder administrativer Art, anzubieten. Die Tätigkeit von ALDI CENTRALE D'ACHAT ET COMPAGNIE besteht darin, dass die nationalen Einkäufer im Namen der "ALDI MARCHE"-Gesellschaften Verträge über den Kauf von Waren aushandeln.

La Société continue son développement avec l'embauche de nouveaux collaborateurs dans le cadre de l'augmentation d'activité initiée depuis 2021, notamment suite à l'acquisition de l'enseigne Leader Price par Aldi auprès de Casino en novembre 2020 et de la reprise progressive de l'exploitation des magasins concernés au cours de l'année 2021.

Die Gesellschaft setzt ihre Entwicklung mit der Einstellung neuer Mitarbeiter im Rahmen der ab 2021 eingeleiteten Aktivitätssteigerung fort, insbesondere nach der Übernahme der Marke Leader Price durch Aldi von Casino im November 2020 und der schrittweisen Wiederaufnahme des Betriebs der betroffenen Filialen im Laufe des Jahres 2021.

IMMALDI & COMPAGNIE (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 200.037.216 euros et dégagé un bénéfice net comptable de 54.050.620 euros.

Les principaux événements marquants de l'exercice 2022 relatifs au développement du parc immobilier géré par la société IMMALDI & COMPAGNIE sont les suivants :

- ouverture de 35 magasins dont 11 créations de site et 24 transferts de magasin ;
- réouverture de 11 magasins après reconstruction de ces derniers ;
- réouverture de 4 magasins après extension ou rénovation de ces derniers.

De plus, 35 magasins ont été vendus.

Les prêts accordés par la société ALDI SARL à IMMALDI, ont été renouvelés, soit :

- 35 millions d'euros pour une durée d'un an jusqu'au 29/06/2023,
- 10 millions d'euros pour une durée de 6 mois jusqu'au 07/03/2023
- 40 millions d'euros pour une durée de 6 mois jusqu'au 07/03/2023
- 52 millions d'euros pour une durée d'un an jusqu'au 01/12/2023

En 2022, la société a réalisé les prises de participations et de contrôle dans les sociétés :

- SCCV Les terrasses des Carmes
- SCI Tipota
- Cabinet NJL

Au 31 décembre 2022, la société contrôle les filiales suivantes :

A.B.M
SCI Blimmo
SCI Fleurdís
SCI Immosurge
SCI Palim
SCI Surgimmo
SCI Hardimmo
SCI Zinoka
SCI QUENTIN
SCCV Les terrasses des Carmes (99,90 %)

IMMALDI & COMPAGNIE (Beteiligung 100 %)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 200.037.216 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchgewinn von 54.050.620 Euro.

Die wichtigsten Ereignisse des Geschäftsjahres 2022 in Bezug auf die Entwicklung des von IMMALDI & COMPAGNIE verwalteten Immobilienportfolios sind folgende:

- Eröffnung von 35 Geschäften, darunter 11 Neueröffnungen und 24 Verlegungen;
- Wiedereröffnung von 11 Geschäften nach dem Umbau;
- Wiedereröffnung von 4 Geschäften nach Vergrößerung oder Renovierung.

Darüber hinaus wurden 35 Geschäfte verkauft.

Die von der ALDI SARL an IMMALDI gewährten Darlehen wurden erneuert, d.h.:

- 35 Millionen Euro für eine Laufzeit von einem Jahr bis zum 29.06.2023,
- 10 Millionen Euro für eine Laufzeit von 6 Monaten bis zum 07.03.2023.
- 40 Millionen Euro für eine Laufzeit von 6 Monaten bis zum 07.03.2023.
- 52 Mio. EUR für eine Laufzeit von einem Jahr bis zum 01.12.2023

In 2022 hat die Gesellschaft folgende Beteiligungen und Kontrollübernahmen an den Gesellschaften vorgenommen:

- SCCV Les terrasses des Carmes
- SCI Tipota
- Cabinet NJL

Zum 31. Dezember 2022 beherrscht die Gesellschaft die nachfolgenden Tochtergesellschaften:

A.B.M
SCI Blimmo
SCI Fleurdís
SCI Immosurge
SCI Palim
SCI Surgimmo
SCI Hardimmo
SCI Zinoka
SCI QUENTIN
SCCV Les terrasses des Carmes (99,90 %)

SCI TIPOTA
Cabinet NJL

SCI TIPOTA
Cabinet NJL

ALDI SERVICES (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 14.671.724 euros et dégagé un bénéfice net comptable de 2.684 euros.

La société Aldi Services SARL continue son expansion avec l'embauche de nombreux collaborateurs dans ces divers services :

- Le service Controlling (Contrôle de Gestion)
- Le service Data (création et enrichissement de base de données)
- Le département Taxe (Fiscalité)
- Le service Compliance (Conformité).

ALDI SERVICES (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe 14.671.724 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchgewinn von 2.684 Euro.

Die Gesellschaft Aldi Services SARL expandiert weiter mit der Einstellung zahlreicher Mitarbeiter in den verschiedenen Abteilungen:

- Die Abteilung Controlling (Finanzkontrolle)
- Die Abteilung Data (Erstellung und Anreicherung von Datenbanken)
- Die Abteilung Tax (Steuern)
- Die Abteilung Compliance (Compliance).

ALDI ANALYTICS (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 21.106.000 euros et dégagé une perte nette comptable de 145.147 euros.

La société ALDI ANALYTICS réalise des prestations de conseil technique, opérationnel et d'organisation auprès de la société Aldi SARL. A ce titre, elle s'est organisée autour des départements suivants : vente, logistique, RH, communication, marketing. L'objectif de ces départements est de créer des effets de mutualisation et de synergie dans les domaines phares de l'enseigne ALDI, et d'accélérer le rythme de la modernisation des pratiques et des modes opératoires.

La société ALDI ANALYTICS réalise notamment des prestations de services en matière de fixation d'objectifs et de mise en œuvre d'une démarche qualité, de publicité et de mise en place et suivi d'une stratégie RSE (Responsabilité Sociale et Environnementale). Cette prestation a été renforcée au regard des engagements de l'enseigne ALDI rappelés dans le rapport RSE.

La Société continue son développement avec l'embauche de nouveaux collaborateurs.

ALDI ANALYTICS (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 21.106.000 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 145.147 Euro.

ALDI ANALYTICS erbringt technische, operative und organisatorische Beratungsleistungen für Aldi SARL. Sie besteht dazu aus folgenden Abteilungen: Vertrieb, Logistik, HR, Kommunikation, Marketing. Ziel dieser Abteilungen ist es, in den Schlüsselbereichen der Marke ALDI Bündelungs- und Synergieeffekte zu schaffen und die Modernisierung der Praktiken und Arbeitsweisen zu beschleunigen.

ALDI ANALYTICS bietet Dienstleistungen in den Bereichen Zielsetzung und Umsetzung eines Qualitätsmanagements, Werbung und die Implementierung und Überwachung einer CSR (*Corporate Social Responsibility*) Strategie. Dieser Service wurde im Hinblick auf die im CSR-Bericht dargelegten Verpflichtungen der Marke ALDI verstärkt.

Die Gesellschaft setzt ihre Entwicklung mit der Einstellung neuer Mitarbeiter fort.

ALDI IMMOBILIER (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 17.110.904 euros et dégagé une perte nette comptable de 81.587 euros.

La société ALDI IMMOBILIER est en charge le développement du parc immobilier d'Aldi comprenant notamment la recherche de toutes surfaces commerciales ; toutes études préalables nécessaires sur le plan notamment commercial, financier, technique, administratif, pour l'implantation de ces surfaces commerciales et l'ouverture de nouveaux magasins ainsi que pour la rénovation, la reconstruction, la vente et la fermeture des magasins existants et la fourniture de toutes prestations de services au profit de sociétés ALDI.

Afin d'améliorer l'homogénéité du suivi du parc immobilier, les responsables techniques immobilier, qui étaient auparavant salariés des sociétés d'exploitation du groupe, ont été transférés chez Aldi Immobilier au 1er janvier 2022.

ALDI IMMOBILIER (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 17.110.904 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchgewinn von 81.587 Euro.

ALDI IMMOBILIER ist zuständig für die Entwicklung des Immobilienportfolios von Aldi, insbesondere für die Suche nach Gewerbeflächen, für alle notwendigen Vorstudien, insbesondere in kaufmännischer, finanzieller, technischer und administrativer Hinsicht, für die Gestaltung dieser Gewerbeflächen und die Eröffnung neuer Geschäfte sowie für die Renovierung, die Rekonstruktion, den Verkauf und die Schließung bestehender Geschäfte sowie für die Erbringung aller Dienstleistungen für die ALDI-Gesellschaften.

Um die Homogenität der Überwachung des Immobilienbestands zu verbessern, wurden die technischen Leiter für Immobilien, die zuvor Angestellte der Betriebsgesellschaften der Gruppe waren, zum 1. Januar 2022 zu Aldi Immobilier versetzt.

ALDI MARCHE 9 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires propre et a dégagé une perte nette comptable de 10.026.941 euros.

L'activité de la société ALDI MARCHE 9 est l'acquisition, la souscription, la détention, la gestion et la cession, sous toute forme, de toutes parts sociales et de toutes valeurs mobilières dans toutes sociétés ou entités juridiques, créées ou à créer, dont l'objet se rapporte directement ou indirectement au commerce de gros, au commerce de détail en alimentation générale et articles de ménage, et au commerce de détail à départements multiples ou à toute activité connexe.

A la date du présent rapport, la société ALDI MARCHE 9 fait l'objet de la transmission universelle de patrimoine (TUP) à ALDI SARL, la TUP sera signée d'ici fin juin 2023.

ALDI MARCHE 9 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen eigenen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 10.026.941 Euro.

Die Geschäftstätigkeit der Gesellschaft ALDI MARCHE 9 ist der Erwerb, die Zeichnung, der Besitz, die Verwaltung und die Abtretung, in jeglicher Form, aller Gesellschaftsanteile und aller Wertpapiere an allen Gesellschaften oder juristischen Personen, die bereits gegründet wurden oder noch gegründet werden und deren Gegenstand sich direkt oder indirekt auf den Großhandel, den Einzelhandel mit Lebensmitteln und Haushaltsartikeln und den Einzelhandel mit mehreren Abteilungen oder auf alle damit verbundenen Tätigkeiten bezieht.

Zum Zeitpunkt dieses Berichts ist die Gesellschaft ALDI MARCHE 9 Gegenstand einer universellen Vermögensübertragung (TUP) an ALDI SARL; die TUP wird bis Ende Juni 2023 unterzeichnet.

ALDI MARCHE 10 (Participation 100 %)

Cette société a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 un chiffre d'affaires de 29.911.034 euros et dégagé un bénéfice net comptable de 671.931 euros.

ALDI MARCHE 10 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr einen Umsatz in Höhe von 29.911.034 Euro und erwirtschaftete einen Nettobuchgewinn von 671.931 Euro.

ALDI MARCHE 11 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.502 euros.

ALDI MARCHE 11 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.502 Euro.

ALDI MARCHE 12 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.502 euros.

ALDI MARCHE 12 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.502 Euro.

ALDI MARCHE 13 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.510 euros.

ALDI MARCHE 13 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.510 Euro.

ALDI MARCHE 14 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.510 euros.

ALDI MARCHE 14 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.510 Euro.

ALDI MARCHE 15 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.510 euros.

ALDI MARCHE 15 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.510 Euro.

ALDI MARCHE 16 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.510 euros.

ALDI MARCHE 16 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.510 Euro.

ALDI MARCHE 17 (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et a dégagé une perte nette comptable de 1.510 euros.

MIREGNY (Participation 100 %)

Cette société n'a réalisé au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 aucun chiffre d'affaires et dégagé une perte nette comptable de 1.541 euros.

ALDI MARCHE 17 (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.510 Euro.

MIREGNY (Beteiligung 100%)

Diese Gesellschaft erzielte im zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenen Geschäftsjahr keinen Umsatz und erwirtschaftete einen Nettobuchverlust von 1.541 Euro.

1.2 Evolution prévisible et perspectives d'avenir de la Société et du Groupe

Dans la continuité de son expansion territoriale, la Société optimise ses ressources pour mettre à disposition de ses clients des produits de qualité au meilleur prix.

La Centrale d'achat renforce son positionnement Qualité et est toujours à la recherche de nouvelles certifications. La responsabilité sociétale et environnementale est un enjeu prioritaire.

Dans la continuité du rachat des magasins Leader Price, et toujours dans un souhait de s'accroître, la Société a pour objectif qu'une grande partie des Français aient un magasin à moins de quinze minutes de chez eux.

1.3 Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice social dans la Société et le Groupe

Au-delà d'une expérience client optimisée en magasin, ALDI France a ouvert début avril 2023 une nouvelle page de communication qui a pour objet de réaffirmer l'ADN de discount de l'enseigne assorti d'un grand souffle de modernité. Sa nouvelle signature « *Il était une fois le discount d'aujourd'hui* » s'inscrit dans une campagne de communication à grande échelle (télévision, affichage, cinéma, web ...) qui est le fer de lance d'une stratégie marketing destinée à développer la notoriété et la considération de la marque.

1.2 Voraussichtliche Entwicklung und Zukunftsperspektiven der Gesellschaft und des Konzerns

Unter Beibehaltung seiner territorialen Expansion optimiert die Gesellschaft ihre Ressourcen, um ihren Kunden Qualitätsprodukte zum besten Preis zu bieten.

Die Einkaufszentrale stärkt ihre Qualitätspositionierung und ist stets auf der Suche nach neuen Zertifizierungen. Soziale und ökologische Verantwortung ist eine Priorität.

In der Folge der Übernahme der Leader-Price-Geschäfte und immer eingedenk des Wunsches weiter zu wachsen, hat sich die Gesellschaft zum Ziel gesetzt, dass ein Großteil der Franzosen ein Geschäft in weniger als 15 Minuten Entfernung von ihrem jeweiligen Wohnort haben soll.

1.3 Wesentliche Ereignisse seit dem Abschluss des Geschäftsjahres betreffend die Gesellschaft und den Konzern

Neben einer optimierten Kundenerfahrung in den Filialen hat ALDI France Anfang April 2023 eine neue Kommunikationsstrategie lanciert, die die Discounter-DNA der Marke mit einem Hauch von Modernität stärken soll. Der neue Slogan "*Il était une fois le discount d'aujourd'hui*" (Es war einmal der Discount von heute) ist Teil einer groß angelegten Kommunikationskampagne (Fernsehen, Plakate, Kino, Web ...), die die Speerspitze einer Marketingstrategie bildet, die

	darauf abzielt, den Bekanntheitsgrad und das Ansehen der Marke zu steigern.
Ce nouveau territoire de marque a pour objectif de mettre en lumière tous les atouts de l'inventeur du discount, de les relire au prisme de l'actualité, tout en soulignant leur incroyable modernité.	Dieses neue Markenterritorium soll alle Vorzüge des Erfinders des Discounters hervorheben, sie im Prisma der Aktualität neu zu interpretieren und gleichzeitig ihre unglaubliche Modernität betonen.
Une augmentation de capital en numéraire d'un montant de 250.000.000 euros à un montant de 2.883.180.000 euros a été réalisée le 19 avril 2023.	Am 19. April 2023 wurde eine Barkapitalerhöhung von 250.000.000 Euro auf einen Betrag i.H.v. 2.883.180.000 Euro durchgeführt.
Les changements suivants sont intervenus au niveau de la gérance de la Société :	In der Geschäftsführung der Gesellschaft haben sich folgende Änderungen ergeben:
Le 19 janvier 2023, les associées ont révoqué Monsieur Philip DEMEULEMEESTER avec effet au 31 janvier 2023 de son mandat de gérant de la Société.	Am 19. Januar 2023 wurde Herr Philip DEMEULEMEESTER durch Beschluss der Gesellschafter von seinem Mandat als Geschäftsführer der Gesellschaft mit Wirkung zum 31. Januar 2023 abberufen.
Par décisions des associées du 31 janvier 2023 la durée de mandat en cours de co-gérant de Monsieur Pascal HIRTH a été limitée jusqu'au 31 janvier 2023. Il a été nommé en qualité de gérant de la société le 1^{er} février 2023 jusqu'au 30 novembre 2027.	Durch Beschlüsse der Gesellschafter vom 31. Januar 2023 wurde die Dauer des laufenden Mandats von Herrn Pascal HIRTH als Mit-Geschäftsführer bis zum 31. Januar 2023 begrenzt. Er wurde am 1. Februar 2023 bis zum 30. November 2027 zum Geschäftsführer der Gesellschaft ernannt.
Le 31 janvier 2023, Monsieur Dirk MOYAERT a été nommé en qualité de co-gérant de la Société avec effet au 1^{er} février 2023 jusqu'au 31 décembre 2024.	Am 31. Januar 2023 wurde Herr Dirk MOYAERT mit Wirkung vom 1. Februar 2023 bis zum 31. Dezember 2024 zum Co-Geschäftsführer der Gesellschaft ernannt.
Le 28 avril 2023, les associées ont pris acte de la démission de Monsieur Octavian PREDA de ses fonctions de gérant de la Société à effet au 30 avril 2023.	Am 28. April 2023 nahmen die Gesellschafter den Rücktritt von Herrn Octavian PREDA von seinem Amt als Geschäftsführer der Gesellschaft mit Wirkung zum 30. April 2023 zur Kenntnis.

1.4 Activité en matière de recherche et développement de la Société et du Groupe

Au cours de l'exercice écoulé, notre Société et ses filiales n'ont engagé aucune dépense de recherche et de développement.

1.5 Information sur les délais de paiement de la Société

Conformément aux dispositions légales et réglementaires en vigueur, nous vous indiquons en

1.4 Aktivitäten im Bereich Forschung und Entwicklung

Im abgelaufenen Geschäftsjahr fielen bei der Gesellschaft und ihren Tochtergesellschaften keine Aufwendungen für Forschung und Entwicklung an.

1.5 Informationen über die Zahlungsdauer der Gesellschaft

In Übereinstimmung mit den geltenden gesetzlichen und verordnungsrechtlichen

Annexe 1 les informations sur les délais de paiement de nos fournisseurs et de nos clients. Bestimmungen geben wir in Anlage 1 die Informationen zu den Zahlungsdauer unserer Lieferanten und Kunden an.

1.6 Montant des prêts a moins de trois ans consentis par la Société, à titre accessoire a son activité principale, à des micro-entreprises, des PME ou a des entreprises de taille intermédiaire avec lesquelles elle entretient des relations économiques le justifiant

1.6 Die Höhe der Darlehen mit einer Laufzeit von weniger als drei Jahren, die die Gesellschaft als Nebentätigkeit zu ihrer Haupttätigkeit Kleinstunternehmen, kleinen oder mittleren Unternehmen gewährt, mit denen es wirtschaftliche Beziehungen unterhält, die solche Darlehen rechtfertigen

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, la Société n'a octroyé aucun prêt inter-entreprises. Im Laufe des Geschäftsjahres zum 31. Dezember 2022 hat die Gesellschaft keine solche Darlehen gewährt.

1.7 Analyse objective et exhaustive de l'évolution des affaires, des résultats et de la situation financière de la Société, notamment de sa situation d'endettement, au regard du volume et de la complexité des affaires

1.7 Objektive und umfassende Analyse der Geschäftsentwicklung, der Ergebnisse und der Finanzlage der Gesellschaft, insbesondere der Verschuldungssituation, im Hinblick auf das Volumen und die Komplexität des Geschäfts

-

-

1.8 Dans la mesure nécessaire à la compréhension de l'évolution des affaires, des résultats ou de la situation de la Société et du Groupe, indicateurs clefs de performance de nature financière et, le cas échéant, de nature non financière ayant trait à l'activité spécifique de la Société et du Groupe, notamment informations relatives aux questions d'environnement et de personnel

1.8 Zum Verständnis der Geschäftsentwicklung, der Ergebnisse oder der Situation der Gesellschaft und des Konzerns erforderliche Leistungsindikatoren finanzieller und, gegebenenfalls, nicht finanzieller Art, die sich auf die besondere Tätigkeit der Gesellschaft und des Konzerns beziehen, insbesondere Informationen zu Umwelt- und Personalfragen

-

-

1.9 Description des principaux risques et incertitudes auxquels la Société est confrontée

1.9 Beschreibung der wesentlichen Risiken und Unsicherheiten, mit denen die Gesellschaft konfrontiert ist

-

-

1.10 Lorsque cela est pertinent pour l'évaluation de l'actif et du passif, de la situation financière et des pertes ou profits de la Société et du Groupe, indications sur les objectifs et sa politique concernant la couverture de chaque catégorie principale de transactions prévues pour lesquelles il est fait usage de la comptabilité de couverture, ainsi que sur son exposition aux

1.10 Soweit dies für die Beurteilung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft und des Konzerns relevant ist, Angaben zu den Zielen und der Politik zur Absicherung jeder Hauptkategorie von geplanten Transaktionen, für die Hedge-Accounting angewendet wird, sowie die Risikoexposition im Bereich Preise, Kredit,

risques de prix, de crédit, de liquidité et de trésorerie : ces indications comprennent l'utilisation par l'entreprise des instruments financiers

La Société ne fait pas usage de la comptabilité de couverture et n'est pas exposée aux risques de prix, de crédit, de liquidité et de trésorerie.

Liquidität und Cashflow: diese Angaben umfassen den Einsatz von Finanzinstrumenten durch die Gesellschaft

Die Gesellschaft wendet kein Hedge-Accounting an und ist keinen Preis-, Kredit-, Liquiditäts- oder Cashflow-Risiken ausgesetzt.

2. EXAMEN DES COMPTES CONSOLIDES ET RESULTATS

2.1 Périmètre de consolidation

La Société reste tête du Groupe consolidé en 2022. Les sociétés intégrées dans le périmètre consolidé en 2022 sont énumérées en Annexe 2 du présent rapport.

La situation de l'ensemble des sociétés comprises dans la consolidation, leurs résultats, leur évolution prévisible, les événements importants et les activités en matière de recherche et de développement ont déjà été présentées au point 1.1 ci-dessus.

2.2. Méthodes de consolidation

Les sociétés ont été consolidées selon la méthode de l'intégration globale.

2.3 Examen des comptes consolidés et résultats

Les comptes consolidés ont été établis en conformité avec le règlement n°2020-01 du 9 octobre 2020 relatif aux comptes consolidés, homologué par arrêté du 29 décembre 2020 et publié au Journal Officiel du 31 décembre 2020.

Les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2022, que nous soumettons à votre approbation, font ressortir un chiffre d'affaires consolidé de 5.041.075 Keuros contre 4.288.472 Keuros au titre de l'exercice précédent.

2. PRÜFUNG DES KONZERNABSCHLUSSES UND DER ERGEBNISSE

2.1 Konsolidierungskreis

Die Gesellschaft wird auch im Jahr 2022 an der Spitze des Konsolidierungskreises stehen. Die Gesellschaften, die 2022 in den Konsolidierungskreis aufgenommen werden, sind in Anhang 2 dieses Berichts vollständig aufgelistet.

Die Lage aller in den Konsolidierungskreis einbezogenen Gesellschaften, deren Ergebnisse, voraussichtliche Entwicklungen, wesentliche Ereignisse sowie Forschungs- und Entwicklungsaktivitäten wurden bereits unter Punkt 1.1 dargestellt.

2.2 Konsolidierungsmethoden

Die Gesellschaften wurden nach der Methode der Vollkonsolidierung konsolidiert.

2.3 Prüfung des Konzernabschlusses und der Ergebnisse

Der Konzernabschluss wurde in Einklang mit den Vorschriften der Regelung N°2020-01 vom 9. Oktober 2020 für die Aufstellung von Konzernabschlüssen erstellt, die per Erlass vom 29. Dezember 2020 homologiert und im Journal Officiel (frz. Bundesanzeiger) vom 31. Dezember 2020 veröffentlicht wurde.

Der Konzernabschluss zum 31. Dezember 2022, den wir Ihnen zur Genehmigung vorlegen, weist einen konsolidierten Umsatz von 5.041.075 Tsd. Euro im Vergleich zu 4.288.472 Tsd. Euro für das Vorjahr auf.

Le montant des produits d'exploitation de l'ensemble consolidé s'élève à 5.119.226 Keuros contre 4.347.487 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Die Höhe des Betriebsergebnisses des Konzerns beläuft sich auf 5.119.226 Tsd. Euro im Vergleich zu 4.347.487 Tsd. Euro für das vorangegangene Geschäftsjahr.
Le montant des charges d'exploitation de l'ensemble consolidé s'élève à -5.483.001 Keuros contre -4.595.516 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Die Höhe der Betriebsaufwendungen des Konzerns beläuft sich auf -5.483.001 Tsd. Euro im Vergleich zu -4.595.516 Tsd. Euro für das vorangegangene Geschäftsjahr.
Compte tenu de dotations aux amortissements des écarts d'acquisition de -4.642 Keuros contre 1.145 Keuros au titre de l'exercice précédent, le résultat d'exploitation de l'ensemble consolidé après dotations aux amortissements et dépréciations des écarts d'acquisition ressort à -368.416 Keuros, contre -246.884 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Unter Berücksichtigung der Goodwill-Abschreibungen in Höhe von -4.642 Tsd. Euro gegenüber 1.145 Tsd. Euro im Vorjahr beläuft sich das Betriebsergebnis des Konzerns nach Goodwill-Abschreibungen auf -368.416 Tsd. Euro gegenüber -246.884 Tsd. Euro im Vorjahr.
L'effectif salarié moyen s'élève à 14.283 contre 12.957 au titre de l'exercice précédent.	Die durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer betrug 14.283 im Vergleich zu 12.957 im vorangegangenen Geschäftsjahr.
Le résultat financier de l'ensemble consolidé ressort à -6.570 Keuros contre un résultat financier de -3.774 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Das Finanzergebnis des Gesamtkonzerns betrug -6.570 Tsd. Euro gegenüber einem Finanzergebnis von -3.774 Tsd. Euro im Vorjahr.
Le résultat exceptionnel de l'ensemble consolidé ressort à -22.097 Keuros contre -43.890 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Das außerordentliche Ergebnis des Konzerns beträgt -22.097 Tsd. Euro im Vergleich zu -43.890 Tsd. Euro im vorangegangenen Geschäftsjahr.
Compte tenu des éléments ci-dessus et d'un impôt sur les sociétés d'un montant de -364 Keuros, le résultat net de l'ensemble consolidé se solde par une perte net comptable de 397.447 Keuros contre une perte net comptable de 291.719 Keuros au titre de l'exercice précédent.	Unter Berücksichtigung der oben genannten Elemente und einer Körperschaftssteuer von -364 Tsd. Euro ergibt das Nettoergebnis des Konzerns einen Buchverlust von 397.447 Tsd. Euro im Vergleich zu 291.719 Tsd. Euro im vorangegangenen Geschäftsjahr.
Nous soumettons ces comptes consolidés à votre approbation.	Wir legen Ihnen diesen Konzernabschluss zur Genehmigung vor.
Vos commissaires aux comptes vous feront part, dans leur rapport, de leurs appréciations sur ces comptes consolidés.	Ihre Abschlussprüfer werden Sie in ihrem Bericht über ihre Beurteilung dieses Konzernabschlusses informieren.

3. FILIALES ET PARTICIPATIONS

Vous trouverez dans le tableau inclus dans l'annexe, des informations relatives à l'activité et aux résultats des filiales et participations de notre Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022. Ces

3. TOCHTERGESELLSCHAFTEN UND BETEILIGUNGEN

In der Tabelle im Anhang des Jahresabschlusses finden Sie Informationen zu den Aktivitäten und Ergebnissen der Tochtergesellschaften und Beteiligungen unserer Gesellschaft im Geschäftsjahr

informations ont été développées au point 1.1 ci-dessus.

zum 31. Dezember 2022, die unter Punkt 1.1 ausgeführt wurden.

Prises de participation – Prises de contrôle – Cessions de participation

Au cours de l'exercice, la Société a réalisé les prises de participations ou de contrôle suivantes :

➤ Prises de participation

Néant

➤ Prises de contrôle

Sociétés pour lesquelles une prise de contrôle est intervenue sur l'exercice 2022 :

- CABINET NJL
- SCI TIPOTA
- SCI DAVID

Autres prises de contrôle :

La Société a, au cours de l'exercice, procédé à la cession des participations ou filiales suivantes :

-

4. ETABLISSEMENTS SECONDAIRES ET SUCCURSALES

Notre Société n'a pas de succursale.

La Société a un établissement secondaire situé à 33, rue des Vanesses – Bâtiment Exelmans, 93420 VILLEPINTE.

5. INFORMATIONS CONCERNANT LE CAPITAL SOCIAL

Régularisation des participations croisées

Aucune des sociétés contrôlées par notre Société visées au point 1.1.2 ne détient de participation dans le capital de notre Société.

Erwerb von Beteiligungen – Übernahme der Kontrolle - Veräußerung von Beteiligungen

Im Laufe des Jahres erwarb die Gesellschaft die folgenden Beteiligungen oder übernahm die Kontrolle folgender Gesellschaften:

➤ Erwerb von Beteiligungen

Keine

➤ Übernahme der Kontrolle

Gesellschaften, bei denen im Geschäftsjahr 2022 eine Kontrollübernahme erfolgte:

- CABINET NJL
- SCI TIPOTA
- SCI DAVID

Weitere Kontrollübernahmen:

Die Gesellschaft hat im Laufe des Jahres die folgenden Beteiligungen oder Tochtergesellschaften veräußert:

-

4. ZWEIGNIEDERLASSUNGEN UND NIEDERLASSUNGEN

Unsere Gesellschaft hat keine Zweigniederlassung.

Die Gesellschaft hat eine Niederlassung in 33, rue des Vanesses – Bâtiment Exelmans, 93420 VILLEPINTE.

5. INFORMATIONEN ÜBER DAS KAPITAL

Bereinigung von Überkreuzbeteiligungen

Keine der in Abschnitt 1.1.2 genannten Gesellschaften, die von unserer Gesellschaft kontrolliert werden, hält eine Beteiligung an unserer Gesellschaft.

6. PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE LA SOCIETE

Nous vous proposons de bien vouloir affecter la perte nette comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2022 d'un montant de 382.229.184 euros en totalité au compte « Report à Nouveau » qui s'élèvera à un montant débiteur de 626.680.975 euros.

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous rappelons qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois derniers exercices.

7. DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Nous vous demandons d'approuver les dépenses et charges non déductibles des bénéfices assujettis à l'impôt sur les sociétés visées à l'article 39-4 du Code Général des Impôts s'élevant à 44.532 euros et qui n'ont pas donné lieu à imposition en raison de l'existence de déficits.

8. INTEGRATION FISCALE

La société ALDI est tête de groupe de l'intégration fiscale.

9. CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L.223-19 DU CODE DE COMMERCE POUR LA SOCIETE

Nous avons donné à vos commissaires aux comptes les indications utiles pour leur permettre de présenter leur rapport spécial que leur prescrit d'établir les articles L. 223-19 et R. 223-26 du Code de Commerce.

Après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Groupe et des rapports de vos commissaires aux comptes, nous vous proposons d'adopter les résolutions que nous soumettons à votre vote.

6. VORSCHLAG ZUR ERGEBNISVERWENDUNG

Wir schlagen Ihnen vor, den Nettobuchverlust des am 31. Dezember 2022 endenden Geschäftsjahrs in Höhe von 382.229.184 Euro in voller Höhe auf neue Rechnung vorzutragen, wodurch das Konto „Vortrag auf neue Rechnung“ einen Soll Saldo von 626.680.975 Euro aufweisen würde.

Um den Bestimmungen des Artikels 243 bis des Allgemeinen Steuergesetzbuches zu entsprechen, erinnern wir Sie daran, dass in den letzten drei Geschäftsjahren keine Dividende ausgeschüttet wurde.

7. STEUERLICH NICHT ABSETZBARE AUFWENDUNGEN

Wir bitten Sie, die in Artikel 39-4 des Allgemeinen Steuergesetzbuchs genannten Aufwendungen und Kosten in Höhe von 44.532 Euro, die nicht von den der Körperschaftssteuer unterliegenden Gewinnen abgezogen werden können, und die aufgrund des Vorhandenseins von Defiziten nicht zu einer Besteuerung geführt haben, zu genehmigen.

8. STEUERLICHE ORGANSCHAFT

Die Gesellschaft ALDI ist Organträger der steuerlichen Organschaft.

9. VEREINBARUNGEN GEMÄSS ARTIKEL L.223-19 DES FRANZÖSISCHEN HANDELSGESETZBUCHES BETREFFEND DIE GESELLSCHAFT

Wir haben Ihren Abschlussprüfern die notwendigen Informationen zur Verfügung gestellt, damit sie ihren gemäß Artikel L. 223-19 und R. 223-26 des französischen Handelsgesetzbuchs zu erstellenden Sonderbericht vorlegen können.

Nach Prüfung des Konzernlageberichts und der Berichte Ihrer Abschlussprüfer schlagen wir Ihnen vor, die Beschlüsse zu fassen, die wir Ihnen zur Abstimmung vorlegen.

Nous vous invitons à adopter les résolutions qui sont soumises à votre approbation. Wir bitten Sie, den Ihnen vorgelegten Beschlussvorlagen zuzustimmen.

14/06/2023



La Gérance / Geschäftsführung



Annexe 1

ALDI

(Exercice clos le 31 décembre 2022) / (zum 31. Dezember 2022 abgeschlossenes Geschäftsjahr)

Factures reçues et émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu
 (Tableau prévu au I de l'article D. 441-6)

Erhaltene und ausgestellte Rechnungen, die fällig sind, und am Ende des Geschäftsjahres noch nicht bezahlt sind
 (Tabelle gemäß Artikel D. 441-6, Absatz I)

Factures reçues et émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu (tableau prévu au I de l'article D. 441-6)

	Article D. 441-1° : Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						Article D. 441-2° : Factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu					
	0 jour (ou moins)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)	0 jour (ou moins)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
(A) Total des reçus de paiements						81						37
Factures												
Montant total des factures concernées T.T.C.		449 040	-173 600	-1 900	-312 850	960 620		119 240	-200 400	-48 900	-161 100	815 040
Pourcentage du montant total des factures émises T.T.C.		8,10%	-3,10%	-0,36%	-5,90%	8,10%						
Pourcentage du chiffre d'affaires de l'exercice T.T.C.								8,07%	-2,10%	-0,54%	-0,29%	8,18%
(B) Factures émises de (A) relatif à la date de clôture et émises les jours ou semaines suivants												
Montant total des factures émises T.T.C.		0						9				
(C) D'après le pourcentage de l'annexe 1 de l'exercice précédent ou d'après l'annexe 1, 441-4 ou l'article L. 443-3 de code de commerce												
Déjà de paiements effectués pour le montant des reçus de paiements	☐	Déjà de paiements effectués pour le montant des reçus de paiements					☐	Déjà de paiements effectués pour le montant des reçus de paiements				
	☒	Déjà de paiements effectués pour le montant des reçus de paiements					☒	Déjà de paiements effectués pour le montant des reçus de paiements				

AR

Annexe 2

ALDI – Périmètre de consolidation**ALDI – Konsolidierungskreis**

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
ALDI SARL (Dammartin en Goële)	Société mère			Société mère		
Aldi Centrale d'Achat et Compagnie SCS (Damm. en G.)	Globale	100,00 %	99,60 %	Globale	100,00 %	99,60 %
Immaldi et Compagnie SAS (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché SARL (Ablis)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Bois-Grenier SARL (Bois-Grenier)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Colmar SARL (Ste Croix en Plaine)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Dammartin SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Honfleur SARL (Honfleur)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché SARL (Oytier St. Oblas)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cestas SARL (Cestas)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cuincy SARL (Cuincy)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Beaune SARL (Beaune)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Cavailon SARL (Cavailon)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché Toulouse SARL (St Sulpice la Pointe)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Ennery SARL (Ennery)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Reims SARL (Gueux)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Services SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Analytics SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Immobilier SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 9 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 10 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 11 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 12 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 13 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 14 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 15 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 16 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Aldi Marché 17 SARL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL MIREGNY (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI A.B.M. (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI Quentin (Marseille)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Bimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Jamimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Exploitation (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Nogimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
S.C.I. Fleurdis (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI Lauralice (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
SCI STT La Courtlière (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Civile Immobilière Immosurge (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Civile Immobilière Palm (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Civile Immobilière Surgimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société De Logistique Sud (Sauvian)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société D'Investissements Hardimmo (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Générale De Logistique (Brie-Comte-Robert)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Logistique Ouest S.N.C. (Boufféré)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Znoka (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	Globale	100,00 %	100,00 %
CABNET NJL (Dammartin en G.)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
SCI TIPOTA (Herblay)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
SCI DAVID (Herblay)	Globale	100,00 %	100,00 %	non intégrée	-	-
Société de Distribution Paris Temple	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Alesienne De Distribution (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ansedis (Villefranche-Tarare)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Armordis (Saint-Brieuc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Audis (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Balmadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Barpadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bas Rhin Distribution (Mulhouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Belriv Angers (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Belriv Cholet (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bigadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Birodis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Biscarodis Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bladis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Borderdis Hard Discount (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Bouscadis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis Pont De Cheruy (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ca Dis Villeurbanne (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cabedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cadaudis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Carbondis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cascara (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Castedis Hard Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Casteleader (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Castelnau Discount (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cebadis (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Centre De Distribution De Saint Leu La Foret (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Charlydis (Thonon-Les-Bains)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Chatenay Distribution (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Chemont Distribution (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cidis (Poitiers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Ciedis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Clermont Cristal (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Corbell Price (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cornebadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cubdis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Cugnaudis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Dba Reze (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Dba Saint-Herblain (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Derrydis (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Discroix Hard Discount (Bayonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Disprice (Aurillac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Disram (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribon (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribraile (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribution Alimentaire De Caen (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distribution Poitou Charente (La Rochelle)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Districhel (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Distrifonds 1 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 10 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 11 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 12 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 13 (Reims)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 14 (Gap)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 15 (Mende)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 16 (Mende)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 17 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 18 (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 19 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 2 (Bernay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 21 (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 22 (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 24 (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 26 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 27 (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 28 (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 29 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 3 (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 30 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 31 (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 32 (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 33 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 34 (Saint-Quentin)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 35 (Soissons)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 36 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 37 (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 38 (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 39 (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 4 (Beauvais)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 40 (Sedan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 43 (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 5 (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 6 (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 7 (Evreux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 8 (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds 9 (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrifonds Finance (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrigo (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Allier (Montluçon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Aude (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Auvergne (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Beaucaire (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Centre Est (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Cergy (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Chateaubourg (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Chatte (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Chonas (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Davezieux (Aubenas)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Distnleader Drome (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,90 %
Distnleader Grenoble (Grenoble)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Herault (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Distnleader Ile De France (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Istres (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Les Olives (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Levallois (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Lognes (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Loudeac (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Lyon (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Lyon Berthelot (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Macon (Mâcon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Manosque (Manosque)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Mazargues (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Meile (Nion)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Montpellier (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Nord Centre 2 (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Pierrelatte (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Provence (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Puy De Dome (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Saint Mars (Mans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Sud (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Var (Toulon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Varennes (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distnleader Vaucluse (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrimar (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrinice (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Distrivsy (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Eaudis Hard Discount (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ecomag (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Einedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Epidisc (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Estedis (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Estuaire Distribution (Saint-Nazaire)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Etablissements Mesnil (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fa Distribution (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fabas-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fimeri Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Financiere Du Cers (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fobiodis (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fossedis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Franche Comte Distribution (Besançon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Franklin Distribution (Lorient)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Fumedis Hard Discount (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Gailladis Hard Discount (Albi)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Gendis (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Goussaindis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hagetdis Hard Discount (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hd Avignon (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Hd Lead Onet (Rodez)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Izondis Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jean-Dom (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Joan (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jofradis (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Jouandis (Saint-Malo)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Karamel (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Kembs Distribution (Mulhouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Kemper Distribution (Quimper)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ker Plenidis (Saint-Brieuc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Kergonez Distribution (Brest)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Langodis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lattes Discount (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Launadis Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lavaudis Hard Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Aoste (Vienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Auvergne Distribution (Aurillac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Bagnols Sur Ceze (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Beaumont (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Belley (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Brassac (Clermont-Ferrand)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Cannes Bocca (Cannes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Cannel (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Carros (Grasse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Castelette (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Champigny (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Chaumontel (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Clay (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Creusot (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Dagneux (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Ambazac (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Bel Air (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Bressuire (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Centre Ouest (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Charente Maritime (La Rochelle)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Chenove (Dijon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution De La Trache (Angoulême)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Fontaine (Dijon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Les Martines (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Népce (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saint Leonard (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saone (Chalon-sur-Saône)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Distribution Saujon (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Domerat (Montluçon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Dordogne Distribution (Bergerac)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Figeac Distribution (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Fontenay (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Garance (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Gardanne (Aix-en-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Grasse (Grasse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Grenat (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Les Ulis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Melun (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Menton (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Nemours (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Nîmes (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Abbeville (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Angers (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Arbouans (Dieppe)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Ariane (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Leader Price Antix (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Barcelone (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Bassens (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Beguey (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Belleville (Villefranche-Tarare)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Blois (Blois)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Boulazac (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Bourg En Bresse (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Breigny (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Castres (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Caudébec (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Cavaignac (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Colignières (Dammarville en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Concarné (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Coromain (Briey)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Couzeix (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Delage (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Delle (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Digne (Manosque)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Essey (Nancy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Essonne (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Gencor (Eury)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Indre Et Loire (Coutances)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Liberation (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Loiret (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mormant (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mourières (Briey)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Mulatière (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Neuves Maisons (Nancy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Objat (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Orgues (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Panazol (Limoges)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Raon (Epinal)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Revin (Sedan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Reze (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rhone (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Roche Chalais (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Roinville (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rotrou (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Rouen (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Aubin (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Just (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Saint Mitre (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Salengro (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Seine Et Marne (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Sens (Sens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Thiviers (Périgueux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Tourville (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Trillade (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Uzès (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Val De Seine (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Valbarelle (Marseille)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Price Vaucelles (Caen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Leader Price Verdun (Bar le Duc)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Puget (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Roquebrune (Annecy)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Saint Maur (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Saint Peray (Aubenas)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,80 %
Leader Saint Raph (Chartres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Savtemple (Melun)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Sud (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Vallauris (Antibes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leader Vihiers (Angers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leadis Bretagne (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Leadis Ouest (Rennes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Les Cygnes L.P. (Chambéry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lommodis Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Beziers (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Bondis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Colombiers (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Corbeilidis (Evry)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lp Poteau (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpcazouls (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Nord (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Ouest (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lpnarbonne Sud (Narbonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Lyon Discount (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ma Distribution (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Maffidis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Marche 20 (Bernay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Marendis Hard Discount (Dax)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mariedis (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Martiguedis (Aix-en-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mazamet Discount (Castres)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mcm (Strasbourg)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 11 (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 13 (Cahors)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 19 (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 21 (Brive)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 23 (Amiens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 24 (Reims)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 29 (Compiègne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 34 (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 4 (Le-Puy-en-Velay)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 44 (Lyon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	99,00 %
Mini Lp 51 (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 70 (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 73 (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 80 (Avignon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 89 (Bourg-en-Bresse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mini Lp 90 (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Minimarche Val D'Oise (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Mizandis Hard Discount (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montaub (Montauban)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montelidis (Romans)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Montrondis (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Moudis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
N.F.L. Distribution (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Nadis (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Nerac-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Neully Distribution (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Nildor (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Olondis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Orgeval Express (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Oussedis Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pagimo (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Paladis (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pavidis (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Piedis Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Piedis (Rouen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pouzadis (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Proleader (Nice)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Pyrnan (Tarbes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Redon-Distri (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Revel Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rivedis Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rivka (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Bourguell (Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Chateauroux (Châteauroux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Ruffec (Angoulême)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Saint Jean D'Angely (Saintes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Tours (Tours)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ripg Vouille (Poitiers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Romabelle (Sens)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Rousker Distribution (La Roche-sur-Yon)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
S.A.R.L. Aimedis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sainpredis (Saint-Etienne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint Brice Distribution (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint Cloud Distribution (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saint-Thibault Distribution (Dammarin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Caissargues (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Dinnat (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Grenadis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Menudis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Segoufs (Auch)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SARL Sojema (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
SAS RV Celleneuve (Montpellier)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saudis (Lisieux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Saugnadis Hard Discount (Dax)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Ses Linandes (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sevandis (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobay Hard Discount (Bayonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobepal Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sobo H.D. (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soborde Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socar Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socastel Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Socharles Hard Discount (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Societe Centrale De Viandes Et Comestibles (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %

OK

Société (Siège social)	2022	Taux de contrôle	Taux d'intérêt	2021	Taux de contrôle	Taux d'intérêt
Société Commerciale De Distribution Alimentaire Du Père Corentin - Socodapc (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Société De Distribution Puiseux Sodipulseux (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Des Magasins Economiques De Meudon - Somem (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Des Magasins Economiques Du Havre "Someha" (Le Havre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Minimex Distribution - Somidis (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Société Super Montedour (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodan Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodias (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiban (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodibel (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiboulou (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodipa H.D. (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiris (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodiscar Hard Discount (Carcassonne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sodissoisy (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogelph (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soghis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogi Indedistribution (Nantes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogimed (Créteil)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogipiel (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogir Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sogirepublique (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soladis (Pontoise)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solandes Hard Discount (Mont-de-Marsan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solascar Hard Discount (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soliao Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Solibu Hard Discount (Libourne)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somahard II (Fréjus)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somedard Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Somur Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sopa Hd (Pau)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sopor Hard Discount (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sorfind (Toulouse)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Sotam Hard Discount (Albi)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soultz Distribution (Colmar)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Soville Hard Discount (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Spf Distrileader Draguignan (Draguignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Super Amelie Distribution (Perpignan)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Super Camot (Versailles)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Urago (Dammartin en G.)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vaillant Dis (Nanterre)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Valmartin (Nîmes)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vaudis (Paris)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vias Discount (Béziers)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Villedis Hard Discount (Agen)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Villette Discount (Bobigny)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Vitroidis (Salon-de-Provence)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %
Wilsondis (Bordeaux)	TUP	-	-	Globale	100,00 %	100,00 %